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I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

• 12. února byl starosta František Kinský hostem v televizním pořadu 
Všechnopárty na ČT. S letošním výročím 700 let od první písemné 
zmínky o Kostelci nad Orlicí je znát zvýšený zájem médií o naše 
město, nemalou měrou i díky osobnosti starosty Kinského.

• V úterý 16. února se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnil jed-
nání výboru oslav k výročí 700 let od první písemné zmínky o Kos-
telci nad Orlicí. Ve stejný den jednal jako člen grantové komise 
k projednávání dotací poskytnutých městem.

• Ve středu 17. února proběhlo za účasti místostarosty dr. Kytlíka se-
tkání s poskytovateli sociálních služeb na území ORP Kostelec nad 
Orlicí společně s Komisí zdravotní a sociální. 

• Ve středu 23. února navštívil místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík valnou 
hromadu Kosteleckého okrašlovacího spolku v Kostelecké Lhotě.

• V pátek 26. února jednal starosta František Kinský ve věci přeložky 
vodovodního řadu – Tabulky.

• Místostarosta Ing. Langr projednával dne 2. března projekty na za-
teplení Technických služeb a stravovacího pavilonu s Ing. Škodou 
z Východočeské rozvojové. 

• Ve čtvrtek 3. března projednával místostarosta Tomáš Kytlík dotační 
záležitosti na grantové komisi.

• Dne 6. března se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnil valné 
hromady Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kos-
telec nad Orlicí v SK Rabštejn.

• 7. března předával pan starosta František Kinský za účasti místosta-
rosty RNDr. Tomáše Kytlíka vyznamenání Srdce pro region PhDr. Mi-
roslavě Novákové, vedoucí Klubu důchodců Pohoda. 

• 8. března pan starosta společně s hejtmanem Královéhradeckého 
kraje Bc. Lubomírem Francem navštívili Klub důchodců Pohoda.

• Dne 9. března byl starosta František Kinský hostem Radiožurnálu 
ČRO. V tento den také tajemník JUDr. Šťastný navštívil zahájení Veli-
konočního jarmarku v Klubu seniorů Pohoda, jarmark pořádal Svaz 
postižených civilizačními chorobami.

• 11. března jednal místostarosta Ing. Tomáš Langr s Nadací ČEZ 
o možnosti přípravy workoutového hřiště.

• 11. března jednali starosta Kinský a tajemník JUDr. Šťastný se zá-
stupkyněmi Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k podrob-
nostem návštěvy prezidenta republiky Ing. Miloše Zemana, CSc. 
V Kostelci nad Orlicí.

• 14. března reprezentoval pan starosta František Kinský Kostelec nad 
Orlicí v pořadu Host ve studiu Českého rozhlasu Hradec Králové, řeč 
byla i o historii Kostelce a letošním sedmistém výročí.

• 14. března jednal místostarosta Ing. Langr se společností Recycling 
o probíhající spolupráci.

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Provozní doba:
Po–Pá 8–12   13–17, So 8–12

●● Nátěrové hmoty (malířské barvy, emaily, lazury, laky)

●● Malířské a natěračské potřeby

●● Míchání barev

●● Úklidové a čistící prostředky značky HG

●● Brusné materiály

●● Substráty AGRO, mulčovací kůru

●● Krystalická a kapalná hnojiva

●● Přípravky pro ochranu rostlin

●● Travní směsi

Vážení čtenář i ,  př í jemné čtení
a krásné jaro Vám přeje redakce.

Foto: Ivona Jasníková

Vážení Kostelečáci,
zdá se, že rok 2016 je rokem výročí a jubileí. První zmínka o Kos-
telci je 700 let stará. Pokud lze o písemném zápisu říci, že je sta-
rý, pak je to požehnaný věk. Tradiční setkání Kostelců se poprvé 
uskutečnilo před dvaceti pěti roky. V porovnání s předchozím 
jubileem věk kojenecký, ale i tak je to krásná tradice. A nyní k dal-
šímu výročí. V pamětní knize Kostelce můžeme číst i tento zápis: 
V úterý dne 13. července roku 1926 po páté hodině odpolední na-
vštívil naše město atd. podepsáno T. G. Masaryk. Dle fotografií to 
byla velká událost. Svobodné Československé republice bylo osm 
let a nadšení obyvatel z návštěvy prezidenta Osvoboditele bylo 
nezměrné. V pátek 1. dubna 2016 navštíví Kostelec při své cestě 
po Královéhradeckém kraji prezident Zeman. Počítáte správně. 
Prezident navštíví naše město po 90 letech. Kolik jen bylo za těch 
devadesát let prezidentů? Celkem devět. To, že někteří k nám ne-
přijeli, předpokládám, že většinu pamětníků i střední generace 
nemrzelo. V případě některých, některého, nám to bylo líto, že 
se u nás při svých cestách nezastavili. Ale tak se to někdy stává. 
Tentokrát se Kostelec do programu prezidentské cesty dostal a to 
je pro město čest. Za těch devadesát let od poslední návštěvy hla-
vy státu se změnilo mnohé. Například už nejsme Československá 
republika, ale Česká republika. Jsme menší rozlohou, takže i celá 
návštěva bude asi méně okázalá. Setkání občanů města s hla-
vou státu, na které jste všichni zváni, se uskuteční 1. dubna 2016 
od 13:45 hodin na Palackého náměstí.

Vážení Kostelečáci, letošní Velikonoční svátky jsou mimořádně 
brzo. Dříve ani být nemohou. Takže k těm časným svátkům Vám 
přeji, užijte si je ve zdraví a radosti. Odpočiňte si a naberte se za-
čínajícím jarem hodně sil. Budeme je určitě potřebovat.

František Kinský, starosta
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VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 8. 2. 2016

schvaluje

  odstranění prodejního stánku BUKRAN 
PS1 umístěného na Jiráskově náměstí 
v Kostelci nad Orlicí

  podmínky pro poskytování potravino-
vé pomoci občanům Kostelce nad Orli-
cí s účinností od 9. 2. 2016

  darovací smlouvu na poskytnutí fi nanč-
ního daru ve výši 50.000 Kč na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním akcí 
v rámci oslav 700. výročí od první písem-
né zmínky o městě s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králo-
vé, Pivovarské náměstí 1245

  smlouvu na poradenskou a konzultač-
ní činnost v oblasti přípravy a zpraco-
vání žádosti o projekt v oblasti přípravy 
a zpracování žádosti o projekt v rámci 
výzvy číslo 03_15_033 Efektivní ve-
řejná zpráva se společností Sdružení 
CEPAC – Morava, se sídlem 779 00 Olo-
mouc, Jeremenkova 1142/42 

souhlasí

  s prodejem prodejního stánku BUKRAN 
SP1, a to obálkovou metodou nejvyšší 
nabídce s uvedením minimální ceny 
ve výši 48.360 Kč (znaleckého posudku)

nesouhlasí

  se snížením měsíčního nájemného 
za pronájem části pozemku parc.č. 
2345/39 o výměře 1.500 m2 – sběr-
ný dvůr z nájemní smlouvy ze dne 
30.9.2013 uzavřené se společností Re-
cycling – kovové odpady a.s., se sídlem 
583 01 Chotěboř, Herrmanova 561

  s umístěním sídla spolku Smíšený pě-
vecký sbor ORLICE, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí v objektu Základní 
umělecké školy F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17

jmenuje

  Ing. Vlastimila Šedu, RNDr. Tomáše Kyt-
líka, Josefa Žida a Zuzanu Kschwendo-
vou členy shromáždění SDRUŽENÉHO 
KLUBU RABŠTEJN, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
36 s účinností od 9. 2. 2016

Ze dne 22. 2. 2016

schvaluje

  smlouvu o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod č. 1180020040 na areál 
„Pod Strání“ mezi společností  AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, 
IČ: 60914076 a odběratelem SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490

  pořadník na obsazení bytu č. 3/1459 
v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orli-
cí dle návrhu Komise pro hospodaření 
s byty ze dne 17. 2. 2016

  pořadník na obsazení bytu č. 6/1459 
v ul. Rudé armády v Kostelci nad Orli-
cí dle návrhu Komise pro hospodaření 
s byty ze dne 17. 2. 2016

  podmínky k účasti prodejců na ře-
meslném jarmarku v rámci Oslav 700 
let Kostelce nad Orlicí konaném dne 
25. 6. 2016 od 10:00 hodin na Palacké-
ho náměstí

  smlouvu o realizaci koncertu se spo-
lečností BEJBYPANK CZ s.r.o., se síd-
lem 280 02 Kolín I, Zámecká 85, 
IČ: 24812471

souhlasí

  s uspořádáním tradiční „Kostelec-
ké pouti“ v termínu od 15. 4. 2016 
do 17. 4. 2016 na Palackého náměstí 
v Kostelci nad Orlicí prostřednictvím SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 
1399, IČ: 26640490

  s odprodejem nepotřebného materiálu 
skladových položek týkajících se býva-
lého bytového hospodářství vedeného 
v evidenci majetku Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí dle přiložené sou-
pisky materiálu prostřednictvím správy 
majetku města

  s vyřazením skladových položek týka-
jících se bývalého bytového hospo-
dářství vedené v majetku Technických 
služeb Kostelec nad Orlicí dle přiložené 
soupisky materiálu

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003, s přesunem hos-
podářského výsledku ve schvalovacím 
řízení ve výši 29.162,11 Kč na účtu „Ne-
rozdělený zisk z minulých let“

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003, s vytvořením rezerv 
na pěstební činnosti dle předloženého 
soupisu v celkové výši 1,732.500 Kč

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtlet-
ní odměny za 4. čtvrtletí 2015 v plné výši 
jednateli společnosti Ing. Janu Havránko-
vi dle smlouvy o výkonu funkce jednatele

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 1003, s vyplacením roční 
odměny za rok 2015 v plné výši jedna-
teli společnosti Ing. Janu Havránkovi 
dle smlouvy o výkonu funkce jednatele  

  s použitím znaku města Kostelce nad 
Orlicí do publikace vydané nakladatel-
stvím Flétna s názvem „ORLICKO Česká 
republika“ panu Martinu Leschingero-
vi, se sídlem 562 01 Orlické Podhůří, 
Říčky 101, IČ: 18837697

jmenuje

  Bc. Irenu Kubcovou členkou Komise 
k projednávání přestupků Města Kostelec 
nad Orlicí s účinností ode dne 23. 2. 2016

  Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc. členem 
Komise k projednávání přestupků Měs-
ta Kostelec nad Orlicí s účinností ode 
dne 23. 2. 2016

Všechna usnesení RM/ZM jsou zveřejně-
na na internetových stránkách města
www.kostelecno.cz. Pokud nemáte možnost 
připojení k internetu a máte zájem o všech-
na usnesení, jsou vám k dispozici (i na vy-
zvednutí v písemné podobě) na sekretariátu 
vedení města.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Starosta města

Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční 

v sále SK Rabštejn 

v pondělí 25. 4. 2016

od 16:00 hodin.
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Občané 
Čeští občané se při vstupu do Kanady 

nově musí registrovat v systému „eTA“.

Ministerstvo zahraničních věcí ČR upozor-
ňuje, že od 15. března 2016 pro všechny občany cestující letecky 

do Kanady platí povinnost registrovat se v systému „electronic 

travel authorization–eTa.“

Žádost o registraci je třeba podat prostřednictvím webových stránek 
Citizen and Immigration Canada (www.canada.ca/eTA). Po 15. březnu 
nebudou letecké společnosti přijímat k přepravě do Kanady bezvízo-
vé cestující bez platné registrace v eTA. Do 15. března je registrace 
nepovinná.
Instruktážní video naleznete zde: www.cic.gc.ca/english/visit/eta–
facts–en.asp?utm_source=mission–eng&utm_medium=website

Nová úprava podmínek pro cestování 

do USA – rozšířený seznam rizikových 

zemí

Od 21. ledna 2016 platí změněné podmín-

ky pro cestování do USA v rámci bezvízo-

vého styku tzv. Visa Waiver Program, resp. ESTA. Změny se dotknou 

jen těch občanů České republiky, kteří v posledních pěti letech 

cestovali do Iráku, Sýrie, Súdánu, Íránu, Libye, Somálska a Jeme-

nu, nebo mají kromě českého občanství i občanství Iráku, Sýrie, 

Súdánu nebo Íránu. Ostatních českých občanů se změny netýkají.

Pokud občan ČR cestoval kdykoliv po 1. březnu 2011 do Iráku, Sýrie, 
Súdánu, Íránu, Libye, Somálska nebo Jemenu, nemůže k cestě do USA 
využít Visa Waiver Program, resp. ESTA, ale musí na Velvyslanectví USA 
požádat o vízum (např. obchodní B1 nebo turistické B2). Stejné ome-
zení se týká i občanů ČR, kteří jsou zároveň občany Iráku, Sýrie, Súdá-
nu nebo Íránu.
Výše uvedené omezení se netýká zaměstnanců státní správy ČR a pří-
slušníků Armády, pracovníků humanitárních organizací a osob, které 
do uvedených zemí cestovaly prokazatelně za účelem služební nebo 
obchodní cesty. Tyto výjimky budou posuzovány individuálně při vy-
hodnocování žádosti o ESTA.
Pro podrobnější informace odkazujeme na sekci: Cestujeme na strán-
kách MZV ČR (www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/severni_ame-
rika/usa/cestovani/visa.html), případně na stránky zastupitelského 
úřadu USA v Praze (https://cz.usembassy.gov/cs/spojene–staty–zava-
di–zmeny–v–programu–bezvizoveho–styku/).

Převzato: www. mzv.cz

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Cestovní doklady 
Místo podání žádosti o cestovní doklad v České republice – změna 

od 1. 3. 2016

Žádost o vydání cestovního pasu 
v ČR se může podávat (§ 19 z. č. 
329/199 Sb., o cestovních dokladech, 
ve znění pozdějších předpisů)
a) u orgánu příslušného k vydání ces-

tovního dokladu – bezplatné (tzn.  
kde si občan požádá, tak si pas 
i vyzvedne – trvalý pobyt žadatele 
není rozhodující)

b) u kteréhokoliv obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností – 
zpoplatněno 100 Kč za převzetí 
cestovního pasu u obecního úřa-
du obce s rozšířenou působností, 
který občan uvedl v žádosti (např. 
požádáno v Pardubicích, trvalý po-
byt Kostelec n. O., pas si vyzvedne 
v Praze)

Cestovní doklady „na počkání“

Upozorňujeme, že s účinností od 1. 1. 2016 nelze vydávat cestovní pas 
bez strojově čitelných údajů, tzv. blesk na počkání.
1) V současné době lze vycestovat na cestovní pas nebo občanský prů-

kaz, přičemž se oba tyto doklady vydávají ve lhůtě 30 dnů, včetně 
dětí mladších 15 let. 

2) Žádá–li občan o vydání cestovního pasu v kratší lhůtě než 30 dnů, 
vydá se mu cestovní pas ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů (občan 
starší 15 let za 4 000 Kč s dobou platnosti na 10 let, občan mladší 
15 let za 2 000 Kč s dobou platnosti na 5 let). 

MÚ Kostelec n. O., cestovní doklady

Dotační programy města
Grantová komise upozorňuje spolky a organizace, že i na podporu čin-
nosti dospělých lze podat individuální žádost o dotaci. Žádost musí 
být předložena na předepsaném formuláři, včetně povinných příloh. 
Žádost naleznete na webových stránkách
www.kostelecno.cz/granty–a–dotace/ds–1013/p1=1038.

Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou duben 2016

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

2. 4. MUDr. Stejskalová Věra 

 ZS Kout 566, Borohrádek

 494 381 263

3. 4. MUDr. Sudová Simona

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 031

9. 4. MUDr. Světlík Filip

 Tyršova 515, Opočno

 777 667 353

10. 4. MUDr. Šmídová Alena

 Poliklinika, Pulická 99,

 Dobruška

 494 622 550

16. 4. MUDr. Štulík Richard

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 693

17. 4. MUDr. Tancurinová Jana

 nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk

 736 419 151

23. 4. MUDr. Tomanová Libuše

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 542 102

24. 4. MUDr. Tůmová Věra

 J. Pitry 344, Opočno

 494 667 154

30. 4. MUDr. Valešová Pavla

 Poliklinika, Pulická 99, Dobruška

 494 622 114

1. 5. MUDr. Vavřičková Hana

 Poliklinika, Mírové nám. 88, 

 Týniště nad Orlicí

 494 371 782

Potravinová banka 
Potravinová banka je proti plýtvání po-

travinami a obnovuje solidaritu mezi 

lidmi.

Do systému potravinové pomoci potřeb-
ným se zapojilo i naše město. Jsme part-
nerem Potravinové banky Hradec Králové, 
která je součástí sítě Česká Federace potra-
vinových bank. Jedná se o spolek s huma-
nitárním zaměřením. Je nevládní, apolitická a není vázána na žádné 
náboženské hnutí. Je řízená předsednictvem, ve kterém jsou repre-
zentovány hlavní charitativní organizace a potravinové banky pů-
sobící na území republiky. Shromažďuje zdarma potraviny, skladuje 
a přiděluje je humanitárním nebo charitativním organizacím, které 
poskytují potravinou pomoc potřebným lidem. Činnost potravino-
vých bank spočítá v darování a rozdělování a jejich práce se opírá 
o dobrovolnou bezplatnou pomoc a dárcovství. Také v Kostelci nad 
Orlicí lze od února formou balíčku potravin podpořit osoby v těžkých 
situacích, aby mohly znovu najít své místo ve společnosti. Za potravi-
ny v celkové hodnotě 6000 Kč zaplatí město hradecké bance 1000 Kč 
a nárok využít této možnosti bude posuzován pracovnicemi odboru 
sociálních věcí MěÚ v Kostelci nad Orlicí. Tam se také mohou obrátit 
ti, kteří pomoc potřebují, ale také ti, kteří mají ve svém okolí někoho, 
kdo se aktuálně nachází v obtížné životní situaci, na kterou by rádi 
upozornili.

Chcete darovat potraviny? Napište či volejte na následující kontakty 
pro upřesnění formy daru a následných kroků.
e–mail: sklad@pbhk.cz, tel. 604 921 959.

Lada Pospíšilová
Víte o možnosti získat zdravé sebevědomí, odbourat bloky, které nás svazují, 
zbavit se obav a úzkostí?
Zajímá vás karmalogický a astrologický rozbor? Chcete svůj život vzít do svých 
rukou a jít naproti kvalitnímu životu bez stresů, fóbií a závislostí? 
Uvítáte nechat se hýčkat při sportovní a relaxační masáži?
Zavítejte do Studia regenerace, kde se o vás postarají certifikovaní kouči 
a to na adrese: Pod Branou 208, Kostelec nad Orlicí.

www.kouckanlp.cz     |     skype:janca_janicka

Jana Valcová
kouč NLP

603 856 017

Vláďa Reiter
sportovní

a relaxační masáže
603 526 403

Lada Pospíšilová
kouč karmalogie, kvantová

terapie, astrologie, EFT
725 325 031 

STUDIO REGENERACESTUDIO REGENERACE
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 KLUB SEN IORŮ  POHODA

V plné svěžesti,  elánu
a hlavně dobré náladě 95
Je to až k neuvěření, že nejstarší členka klubu se-
niorů POHODA paní Jiřinka Kameníková oslavila 
významné životní jubileum a to 95 let. Její elán, 
svěžest, optimismu a stálý úsměv by jí mohli závidět i ti podstatně 
mladší. Proč ale závidět?
Je to naše „klubové sluníčko,“ nevynechá žádnou akci v klubu ani zá-
jezd. Je příkladem pohodového člověka, který kolem sebe šíří dobrou 
náladu. Měli byste ji vidět třeba na relaxačním cvičení v klubu nebo, 
a to je skutečný zážitek, slyšet, když vypráví o svém dětství v nedalekém 
rodném Potštejně. Nikdy nechybí úsměv, postřeh a souhra s dcerkou.
Květiny, dárky i nádherný srdíčko-
vý dort jsme jí 9. 3. předali za pří-
tomnosti její mladší dcery Jiřinky. 
Za všechny členy klubu seniorů 
Pohoda, za SPOZ a v neposlední 
řadě za vedení města předával pan 
místostarosta Ing. Tomáš Langr.
Odcházeli jsme s přáním hodně 
zdraví, pohody a spokojenosti 
do dalších let. Z celého srdce bla-
hopřejeme! 

MN

Foto: H. Růžičková

Foto: Roman Dostál

Dů ležité upozornění
Přihlášky na květnový zájezd klubu 
17. 5. do hradecké hvězdárny a plane-
tária si můžete vyzvednout a zároveň 
podat od 5. 4. v čase 14:00–16:00 ho-
din v klubu a poté každé následující 
úterý do vyprodání míst (41). Cena 
zájezdu pro členy je 150 Kč, zároveň 
obdržíte program a nabídku tří jí-
del na večeři. Odjíždí se v 13 hodin 
z parkoviště u kostela, předpokládaný 
návrat po 20 hodině. Předběžné při-
hlášení na zájezd musíte potvrdit 5. 4., 
jinak bude místo postoupeno dalším 
zájemcům o účast na zájezdu.

Výbor klubu

Hudbu musíte vnímat  
Hudbu musíte vnímat, slova 
poslouchat a zpěvem se nechat 
unášet. Ne, to není doporučení, 
to je jen poznatek, když si stále 
dokola pouštím CD ROMANA 
DOSTÁLA. Už samotný název 
„Více světla, více stínu“ Vás tak 
trochu provokuje, zve a jede-
náct skladeb, písní to je jedenáct 
obrazů z Romanovy životní pou-
ti, tak jak je od první do poslední 
noty sám zazpíval a na všechny 
nástroje zahrál. „Hudba pro-
mlouvá přímo, slova tak činí 
zprostředkovaně,“ v úvodu k CD napsal Petr Linhart.
A právě Roman Dostál se všem zájemcům z řad členů klubu senio-
rů Pohoda i jejich hostům přestaví v hodinovém koncertě v sobotu 
9. dubna v 15:00 hodin. Zazní jedenáct písní v podání klávesisty a zpě-
váka známé skupiny OBOROH, které budou plné vzpomínek a zážit-
ků muzikanta, který žije v Rychnově nad Kněžnou. Autorem hudby 
je samozřejmě Roman Dostál, texty jsou od textaře a básníka Petra 
Střešňáka, některé od původem Kostelečáka Slávka Klecandra.

Foto: OBOROH

Dárek členům klubu k významnému výročí města. Akce připravená pro 
slavnostní sobotní odpoledne, kdy i setkání s přáteli v prostředí Rabš-
tejna jistě sehraje svoji roli. Nenechte si ujít možnost, kromě koncertu, 
si zavzpomínat na předešlý rok, akce v klubu seniorů ve znamení cyklu 
NEDÁME SE. Bylo to osm akcí, které zaujaly i seniory, kteří nejsou členy 
klubu. Nebudou chybět ani fotografie ze zájezdů do Chlen, Nového 
Města nad Metují i Prahy. Krátce, stručně, ale výstižně.
To je záměr Běly Kovaříčkové z odboru sociálních věcí města a vedoucí 
klubu seniorů Míši Novákové, které se ujaly role průvodců. Uvedeno 
bude na plátně i slovem, díky pochopení vedení Rabštejna Ing. Mar-
ty Klimešové a také skvělého technika Ing. Jana Klimeše. Přehled je 
zařazen před koncertem i pro vás, kteří jste se z jakýchkoliv důvodů 
nemohli akcí zúčastnit, stejně jako pro ty, kteří „u toho byli.“
Všichni jste srdečně zváni. CD Více světla, X více stínů si můžete za-
koupit v předsálí a tam na Vás také budou čekat členky výboru, které 
mají na starost nejen prezenci, ale poskytnou vám i důležité informa-
ce o další činnosti klubu.

Za výbor klubu seniorů vás zve PhDr. M. Nováková

Poděkování
Děkuji panu Tomášovi Kosovi z Policie ČR za jeho poctivý
přístup k nálezu peněženky a její odevzdání. Oceňuji jeho ne-
sobecký čin.

Luboš Šmída
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Foto: H. Růžičková

Včela si zaslouží pozornost l idí
Být včela není žádný med. Včely jsou rozené wor-
koholičky.  Bez včel by bylo lidstvu zle. Jak dlouho 
žije včela?
Tak to jsou jen a jen skoro holé věty. Proč je uvádí-
me? Odpověď je jednoduchá. Dostali jsme lákavou 
nabídku z Domu dětí a mládeže, jmenovitě od Pav-
ly Duškové. Nabídli nám možnost zúčastnit se odborné včelařské 
přednášky O ŽIVOTĚ VČEL, kterou připravil Ing. Miroslav Chaloupka. 
Připravená je zejména pro školy, ale my si opravdu vážíme toho, že 
byla nabídnuta i pro náš klub. Uvítali jsme tuto možnost a stačila jen 
krátká korespondence a vše je dojednáno. Děkujeme!

V botanické zahradě zemědělské školy se sejde-
me v úterý 3. května v 16:00 – sraz je v 15:45 
před zemědělskou školou, každý účastník za-
platí 10 Kč. Výtvarně zdařilá pozvánka je umístě-
na ve venkovní skříňce u železářství U Jahodů, 
najdete ji i na klubu a ve „vybraných prodejnách 
města“, které jsou ochotné ji umístit.

Příležitost dozvědět se hodně informací o tom blanokřídlém hmyzu 
mají nejen členové klubu, ale i zájemci z řad seniorů města. BEZ MEDU 
TO NEJDE.
Jste všichni srdečně zváni, využijte této skutečně lákavé nabídky, ur-
čitě nebudete zklamáni!

MN

Významní hosté v březnu v klubu
Při své pracovní cestě 
do našeho regionu v úterý 
8. března zavítal do klubu 
seniorů Pohoda pan hejtman 
Královéhradeckého kraje 
Bc. Lubomír Franc, předsed-
kyně Krajské rady seniorů 
našeho kraje Ing. Růžena Rý-
glová a Ing. Mgr. Jiří Vitvar, ve-
doucí odboru sociálních věcí 
KÚ Hradec Králové. U stolu 
hostů samozřejmě nechyběl 
ani pan starosta František 
Kinský a spisovatel a zároveň 
krajský radní za sociální ob-
last PaeDr. Josef Lukášek.

 

Klub seniorů Pohoda, Jiráskovo náměstí 69, Kostelec nad Or-
licí Vás srdečně zve dne 26. dubna od 14:30 hodin na besedu 
Bezpečnost seniorů v dopravě. Přijďte si poslechnout několik 
užitečných tipů a rad na téma:

Jak se bezpečně pohybovat v dopravě:

– jako cyklista
– jako chodec
– jako řidič

Přednášející: Mgr. Alena Kacálková, PČR Rychnov nad Kněžnou
a Petr Hošek, Krajský koordinátor BESIP. Vstupné zdarma

Léčba výtvarným uměním –
ARTETERAPIE
Původní rozpaky vystřídalo vysvětlení, že se nejedná o výtvarné do-
vednosti, ale hlavní je chuť či zájem se vyjádřit, zažít radost z tvoření 
a mít možnost sdílet vlastní témata. Když se role lektora ujme skuteč-
ný odborník, a to paní Mgr. Dáša Mazalová určitě je, tak by možná sta-
čilo uvést pro ilustraci atmosféry v klubu výstižné fotografie. Pořídila 
je během celého odpoledne, 23. února, paní Hana Růžičková.
„Pracovala jsem jako lektor, kouč, pracovník s pachateli a obětmi trest-
ných činů, jako vedoucí vzdělávacího centra, jako specialista vzdělá-
vání, jako učitel. Vedla jsem arteterapeutické skupiny, ale účast přes 
30 lidí, jaká byla v klubu seniorů Pohoda, to jsem opravdu ještě neza-
žila“. To je vyjádření pohodového profesionála, D. Mazalové, která umí 
naslouchat, motivovat a také aktivovat své posluchače a svěřence.
A jak se k první lekci, která byla určena pouze pro členy klubu, vyjá-
dřila většina přítomných: „Byl to relax, pohoda a příjemné odpoledne 
v klubu. Lektorka byla skvělá...“ a slova členky výboru paní Marie Sa-
jdlové hovoří za všechny: „Přestože jsem nevěděla, co to bude (arte-
terapie), byla jsem nadšená, moc se mi to líbilo a dnes jsem potkala 
ve městě několik členek klubu, všechny byly spokojené a těšíme se 
zase na další lekci.“
K tomu není co dodat, snad jen, že pokračování je v klubu 23. 3. a už 
teď se na setkání s paní Dášou Mazalovou těšíme.

V době uzávěrky ještě akce neproběhla, pozn. MN

I přes nepřízeň počasí do klubu přišlo víc jak 30 členů klubu. Besedo-
valo se jak o problematice v sociální oblasti regionu a kraje, průběhu 
oslav 700 let výročí našeho města a samozřejmě, že jsme přítomné 
hosty informovali o činnosti našeho klubu. Na závěr každá žena do-
stala od pana hejtmana růži, vždyť bylo MDŽ.
Program odpoledne byl zpestřen vystoupením spisovatele/pohádká-
ře pana PaedDr. Josefa Lukáška, který k nám nezavítal poprvé. Pře-
četl pohádku jako ukázku z připravované (již v pořadí čtvrté) knihy 
pohádek, a protože venku se „čerti ženili“, tak nechyběli ani v pohád-
ce. Převyprávěl také pohádku Marie Kubátové o tom, jak vlastně se 
k nám dostaly lyže přímo od Ježíška. Svým poutavým přednesem po-
těšil všechny přítomné a dokázal tak, že nejen babičky vyprávějí svým 
vnoučatům pohádky, ale že je umí také pozorně poslouchat. Děkuje-
me! Bylo to příjemné odpoledne.

MN
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Foto: H. Růžičková

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů
2. 3. Dopravní nehoda nákladního vozidla 

 Čestice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního vozidla 
na kruhovém objezdu. Po příjezdu na místo události jsme zajistili vozi-
dlo proti požáru, úniku provozních kapalin a začali se zamezením vět-
šího úniku motorové nafty pomocí sorbentu. Dále jednotka asistovala 
specializované firmě s vyproštěním vozidla. Po vyproštění a odtažení 
havarovaného nákladního vozidla byla vozovka uklizena a zprůjezd-
něna. Nehoda se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkami 
požární ochrany, Policií České republiky a specializovanou firmou.

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

1. 3. Dopravní nehoda osobního vozidla na střeše

 Rybná nad Zdobnicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla 
na střeše v příkopě. Zajistili jsme vozidlo proti požáru, řídili silniční 
provoz a pomocí navijáku vyprostili vozidlo zpět na komunikaci. Při 
odjezdu od události jsme ještě pomohli jinému vozidlu v příkopě zpět 
na vozovku pomocí navijáku. Poté se jednotka vrátila zpět na svoji zá-
kladnu. Událost se obešla bez zranění osob. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií České republiky.

25. 2. Dopravní nehoda tří vozidel – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě 3 vozidel se zraněním jed-
né osoby. Po příjezdu na místo zásahu jsme zajistili místo události, 
poskytli jedné zraněné osobě předlékařskou pomoc a vozidla zajis-
tili proti požáru. Komunikace byla na nezbytnou dobu zcela uzavře-
na. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby jsme zraněnou osobu 
předali do jejich péče. Po zadokumentování Policií České republiky 
se z komunikace odstranila vozidla. Dále jsme provedli úklid vozovky 
od trosek z havarovaných vozidel, provozních kapalin pomocí sorben-
tu a řídili jsme dopravu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rych-
nov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou, Policií České 
republiky a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

24. 2. Nouzové otevření bytu – Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla nouzové otevření dveří do bytu v činžovním domě, 
kde se nacházela zraněná osoba. Zraněné osobě jsme poskytli předlé-
kařskou pomoc a poté ji předali do péče zdravotnické záchranné služ-
by. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou, Policií České 
republiky a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

18. 2. Požár v půdním prostoru RD – Rájec

Jednotka byla povolána k zahoření v mezistropu na půdě rodinného 
domu. Provedli jsme rozebrání prostoru kolem komínového tělesa po-
mocí motorové řetězové pily. Požár byl lokalizován a likvidován vyso-
kotlakým proudem. Spolupráce s Policií České republiky.

14. 2. Dopravní nehoda osobního vozidla – Častolovice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Při ces-
tě k zásahu jsme byli odvoláni zpět na svoji základnu. Na místě dosta-
tek sil a prostředků.
Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

ˇ

www.masaze–zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

Regresní terapie, Masáže

EAV měření zdravotního stavu 
Osobní konzultace

NOVINKA: CHLAZENÉ SOJOVÉ + TOFU VÝROBKY

SEMINÁŘ HEDEČ:HEDEČ:

POZNEJ SÁM SEBE 15. – 17. 4. 2016

Beruška Zdravícko

P R O  S V É  K L I E N T Y  S H Á N Í M  B Y T  2 + 1  N E B O  3 + 1

V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í  T E L .  7 3 4  7 5 3  3 3 3

H L E D Á M  P R O  S V É  K L I E N T Y  K E  K O U P I  D Ů M  N E B O  Z E M Ě D Ě L S K O U

U S E D L O S T  N E D A L E K O  K O S T E L C E  N A D  O R L I C Í  T E L .  6 0 3  2 0 2  1 4 3
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 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Provozní doba:
Řijen–květen Po–pá 8:00–16:00
 So: Zavřeno
 Ne: Zavřeno

Vítání jara na kolech
Již 11. ročník Otvírání 
cyklosezony proběhne 
dne 23. 4. 2016. Regist-
race účastníků proběhne 
mezi 8:00–9:00 v Infor-
mačním centru a násled-
ně startujeme směrem 
na Kosteleckou Lhotku, 
Kozodry přes Brumbá-
rov do Krchleb, Chlen, 
Borovnice, pod kos-
tel na Homoli a pak už pod zříceninu hradu Velešov a do Potštejna 
na Vochtánku, která je letošním cílem spanilé jízdy. 
Na cca 23 kilometrů dlouhé trase projedete třemi kontrolními zastavení-
mi – Kostelecká Lhota u restaurace u Hubálků, altán pod schody ke kos-
telu Panny Marie Bolestné na Homoli a parkoviště pod hradem Velešov.
V cíli nebude chybět hudba, jídlo a pití, spousta zajímavých cen pro 
majitele těch správných, a tudíž vylosovaných vstupenek, skákací 
hrad, soutěže a hry a mnohá překvapení. Přijedou také krajánek a po-
hádkář Josef Lukášek s kořenářkou Míšou Novákovou, kteří budou číst 
a vyprávět všem malým i velkým milovníkům pohádek a příběhů z Or-
lických hor.
Těšíme se na vás!

RTIC, o.p.s.

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e–mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

Prosíme, neopravujte nám knihy!
Prosíme, neopravujte nám knihy, leporela ani časopisy. Opravíme si 
je sami. Rozhodně nepoužívejte izolepu! Naším prvním krokem při 
opravě je zpravidla její odstranění. Tato procedura zachování svazku 
v našem fondu rozhodně neprospívá.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00
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Foto: archiv Z. Kolářský

Foto: archiv MěÚ

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří 

Neděle – 9:30 
Středa, sobota – 8:00 
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00 
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e–mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka Petra Šenková 
Bohoslužby v dubnu 2016: 3. 4. a 17. 4. – 8:30  

Výroční shromáždění náboženské obce 10. 4. (neděle) – 14:00 hodin 
(v klubu seniorů Pohoda)
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.

 
N E U N I K L O  N Á M

Kostelecká pošta je j iž bezbariérová

Srdce pro region
U příležitosti 10. výročí existence re-
dakce KAM po Česku byla založena 
cena SRDCE PRO REGION, která oce-
ní zásluhy regionální osobnosti, jež 
se v minulosti zasadila o rozvoj, po-
pularizaci a propagaci dané oblasti 
či regionu. Cenu Srdce pro region 
v lednu 2016 získala paní PhDr. Mi-
roslava Nováková z Královéhradec-
kého kraje, která stála od 90. let 
minulého století u prvních nesmělých krůčků zviditelnění turistických 
oblastí Rychnovsko a Orlické hory a Podorlicko. Přestože dnes je již 
na penzi, dál vede v Kostelci nad Orlici Klub seniorů Pohoda, s jehož 
členy podniká řadu zajímavých výletů po cele ČR. Předání ceny Srdce 
pro region bylo součástí doprovodného programu 25. mezinárodního 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World v Praze.
Cenu Srdce pro region za PhDr. Miroslavu Novákovou převzala na ve-
letrhu ředitelka Destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko paní 
Mgr. Eva Vaníčková.
Cenu paní M. Nováková převzala z rukou ředitelky destinační spo-
lečnosti v pondělí 7. března v obřadní síni městského úřadu Kostelec 
nad Orlicí, a to za přítomnosti starosty města pana Františka Kinského 
a místostarosty RNDr. Tomáše Kytlíka.

L. Sládek a Š. Slezáková

Upozornění
Upozorňujeme čtenáře, že od ledna 2016 se změnou knihovního 

systému došlo i ke změně upomínkového systému. Upozornění 

o prodlení výpůjček zasíláme pouze elektronicky na e–mailovou 

adresu. Ti, kteří nemají e–mailovou adresu nebo nám ji v knihov-

ně nenahlásili, si musí datum vrácení svých výpůjček hlídat sami 

na základě tištěného odchozího lístku, který od nás dostanou 

v den zapůjčení knih. Tištěnou papírovou upomínku, jako tomu 

bylo do prosince 2015, již nezasíláme. Naše pohledávky předává-

me k řešení na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí. 

Akademický sochař  Zdeněk Kolářský  
Náš spoluobčan akad. sochař Zdeněk 
Kolářský se dožívá 27. dubna 2016
85 let.
Vysokou školu uměleckoprůmyslovou 
v Praze ukončil čestným rokem v roce 
1957. 
Vytvořil řadu medailí, plaket a pa-
mětních desek zachycujících portréty 
osobností českých dějin od středově-
ku po současnost (Karel IV., Petr Parléř, 
Jan Hus, Václav Hollar, J. A. Komenský, 
Bedřich Smetana, Josef a Karel Čapko-
vi, Jan Werich a mnozí další), z velkých 
světových osobností to byli např. S. Prokofjev, H. Berlioz, W. A. Mozart.
Podílí se na ztvárnění symboliky několika významných vědeckých 
institucí – insignie Matematicko - fyzikální fakulty Univerzity Karlovy 
v Praze (1978). Spolupracuje s nově založenými vysokými školami – 
Slezskou univerzitou v Opavě a Univerzitou Pardubice
pro jejíž fakulty vytvořil početný soubor medailí a insignie (1991). Par-
dubická univerzita se zasloužila o vydání obsáhlé monografie celoži-
votního díla Zdeňka Kolářského, s úvodním textem prof. PhDr . Petra 
Vorla, CsC. z této univerzity (2011 – 370 stran).
Zásadní prací, které si umělec mimořádně považuje, je symbolický 
prstencový řetěz okolo sochy sv. Václava v Praze (1979). Navazuje 
na historické memento našeho národa – na naše vítězství i prohry.
Zvláštní místo patří v jeho tvorbě rodnému kraji – východním Če-
chám. Vyzdobil pardubickou univerzitní Aulu Arnošta z Pardubic, pro 
Rychnov nad Kněžnou připomněl jeho osobnosti vážící se k městu 
– J. Rychnovského, F. M. Pelcla, K. Poláčka, J. Šlitra. Pro Letohrad pa-
mětní desku J. Korbela.
V roce 2006 byl slavnostně otevřen Kabinet mincí a medailí akad. so-
chaře Zdeňka Kolářského v Lanškrouně.
Menší prezentace tvorby Zdeňka Kolářského je v muzejní expozici 
na zámku Kinských.
Pro naše město vytvořil pamětní medaili k 700. výročí první zmínky 
o Kostelci nad Orlicí.     
Tvorbě Zdeňka Kolářského se celoživotně věnoval prof. Václav Pro-
cházka, který mu zahajoval řadu výstav a napsal řadu zásadních textů 
do katalogů. Důležitým pomocníkem je jeho syn Petr – též výtvarník.
Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí uspořádá výstavu tvorby Zdeň-
ka Kolářského. Vernisáž proběhne  v úterý 5. dubna v 17:00. Výsta-

va potrvá do konce května 2016.

Zdeňku Kolářskému přeji hlavně zdraví, pohodu a ať se mu daří.
Karel Martinec
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Kostelečtí senioř i na léčebném pobytu
Dne 20. února odjeli převážně senioři z Kostelce na týdenní léčebný 
pobyt na Slovensko do obce Hokovce, poblíže lázeňského městečka 
Dudince, účastníků bylo 55. Dopravu zajišťoval luxusním autobusem 
hotel, ve kterém jsme byli ubytováni. V neděli proběhly lékařské pro-
hlídky a užili jsme si volného přístupu do bazénu a procházky do Du-
dinců. Od pondělí pak probíhaly léčebné procedury – každý si jich užil 
10 za pobyt. Někteří si i procedury dokupovali.
V pondělí za poplatek většina navštívila sklípek s ochutnávkou vína 
a s harmonikářem jsme si zazpívali lidové písničky. V úterý zájemci 
měli odpolední výlet, a to do lázní v Podhájské, kde jsme strávili dvě 
hodiny v horké léčebné vodě. Ve středu byl pro zájemce celodenní 
výlet do Budapešti, a tak většina z účastníků si po desítkách let mohla 
prohlédnout pamětihodnosti tohoto hlavního města, včetně výmě-
ny prezidentské stráže. Večer byl pak taneční večírek. Na čtvrtek byla 
připravena sauna a také v pátek. Dále za pobytu jsme třikrát využili 
možnost si zahrát bowling přímo v hotelu.
V pátek bylo navečer posezení s harmonikářem při vínku a pivku. Ráno 
po snídani nás hotel autobusem dovezl zpět do Kostelce. Rodinný ho-
tel poskytoval velmi dobré služby přímo v hotelu. Většina účastníků 
vzhledem ke spokojenosti si předběžně zadala rezervaci na příští rok, 
neboť mám zamluven termín 18. 2. 2017. Jako organizátor budu infor-
movat občany a nejen seniory o možnosti se přihlásit na tento pobyt. 
Poplatek (cena) tohoto týdenního pobytu s plnou penzí, 
dopravou, léčebnými procedurami, volným vstupem do bazénu, sau-
ny a na večírek nepřesahuje 5 000 Kč za osobu.

Mgr. Břetislav Fiala

Foto: B. Fiala

Fit park?
Vážení občané, bylo by dobré využít plácek Na Váze na jižní straně 
paneláku 1191–1193 k výstavbě menšího „fit parku“. Bylo by velmi 
přínosné, kdyby město pořídlo několik venkovních strojů na cvičení 
a rehabilitaci a k tomu i dvě lavičky na posezení. Libé by se zde v létě 
mohli vyhřívat na sluníčku, protáhnout těla a nejen doma koukat 
na televizi, nebo do počítače. Kdyby zde byl umístěn „fit parků?  Moh-
li bychom si jít ven zacvičit v kteroukoli denní hodinu a rozhýbat se. 
Nyní zde chodí jen pejskaři se svými miláčky, a to je vše. Tráva je plná 
psích výkalů a místo je nehygienické.
Kdybyste se akce povedla, mohl by se na úvod nějaký sportovec před-
vést, co na kterém stroji posilovat, a jak cvičit, současně by se zlepšilo 
okolí našeho domu pro všechny, kteří zde bydlíme, a není nám lhostej-
né prostředí, ve kterém žijeme, a vyrůstají naše děti.

Z. Hovorková

Poděkování
Rádi bychom touto cestou poděkovali našim dcerám Jarušce Scholze 
a Zdeňce Hájkové, jejim manželům a dětem za pomoc, ochotu i za vlíd-
né slovo, jsou nám vždy oporou při našich zdravotních potížích.

manželé Petrákovi

Zhubněte s Českým rozhlasem
Hradec Králové
6+1 je celoroční projekt Českého rozhlasu Hradec Králové, určený 

všem, kteří chtějí změnit svůj životní styl.

Jedním z nejčastějších přání žen, ale 
i mužů je zhubnout, nebo přesněji 
vytvarovat  postavu, zbavit se pře-
bytečných kilogramů, a tím i vylep-
šit  zdraví. Ať už se jedná o pět nebo 
třicet kilogramů, shodit na váze 
a ubrat centimetry objemu si žádá 
několik zásad. Především zdravou 
stravu, pohyb a pevnou vůli. Ta je 
nutná k překonání těžkých začátků. 
A právě tyto zásady jsou základem 
celoroční výzvy, se kterou se Čes-
ký rozhlas Hradec Králové obrátil 
na všechny posluchače, kteří se 
snaží o změnu životního stylu, ně-
kdy po celý život, a doposud stále 
marně. 
Vše začalo docela nenápadně, když 
ředitel ČRo Hradec Králové a Pardu-
bice Pavel Kudrna začal shazovat 
kilogramy a kolegové jeho snahu 
začali zaznamenávat. Pohled na ta-
buli s křivkou měsíční  úspěšnos-
ti v kanceláři vedoucí programu 
Lady Klokočníkové inspiroval další 
kolegy a vznikl nápad vyzvat další 
k následování. Začátkem roku se 
po důkladném zkoumání životního stylu vytipovalo sedm rozhlasáků, 
a to tak, aby se každý z posluchačů v některém z vybraných typů našel. 
Šestku hubnoucích moderátorů, editorů a manažerů v projektu vyva-
žuje jeden zprávař, který by naopak chtěl přibrat kila.
Nápad dobrý, ale podaří se to? Tuto otázku jsme adresovali začátkem 
roku osobě, která má s podobnými výzvami největší zkušenosti – dok-
torce Kateřině Cajthamlové, lékařce, internistce, psychoterapeutce 
a v neposlední řadě moderátorce mnoha pořadů s touto tématikou, 
jejíž heslo „nejhorší je hubnout špatně,“ si sedm odvážných vzalo 
za své. Ale nejsou to jen její rady, které posluchačům v pravidelných 
pořadech Český rozhlas nabízí. Do projektu se zapojili  i další odbor-
níci, lékaři , nutriční poradci a osobní trenéři, kteří dávají pravidelně 
ve vysílání  rady každou neděli dopoledne v týdeníku Šarm a ve středu 
dopoledne v rubrice 6+1. Své zkušenosti se změnou životního stylu 
přidávají i slavné osobnosti a jednou měsíčně se v Radiokavárně Čes-
kého rozhlasu Hradec Králové scházejí posluchači s doktorkou Kateři-
nou Cajthamlovou a v přímém přenosu dostávají odpovědi  na různé 
otázky. Další setkání v Radiokavárně budou 8. dubna, 29. dubna, 27. 
května, 1. července, 2. září, 30. září a poslední 2. prosince vždy v deset 
hodin dopoledne. Jste srdečně zváni.
Všechny odvysílané rady také navíc najdou návštěvníci našich inter-
netových stránek hradec.rozhlas.cz a v magazínu Českého Rozhlasu 
Hradec Králové Šarm. 
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Demontáž stánku,
Jiráskovo náměstí 25. února 2016

Foto: R. Kubíčková

Foto: Z. Kschwendová

Vlajka pro Tibet vlála na radnici
Letos se město Kostelec nad Orlicí 

zapojilo do mezinárodní kampa-

ně Vlajka pro Tibet, která vznikla 

v polovině devadesátých let v zá-

padní Evropě a stala se jednou z 

nejvýznamnějších symbolických 

akcí vyjadřujících podporu ochra-

ny lidských práv nejen Tibeťanů, 

ale i obyvatel Číny. 

Vlajka na kostelecké radnici visela jako připomínka 10. března, dne 
výročního povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Při povstání 
v roce 1959 zemřelo více než 80 000 Tibeťanů, přes milion Tibeťanů 
pak stihl podobný osud v následujících letech ve vězeních, pracovních 
táborech nebo v důsledku hladomoru. Cílem kampaně je poukázat na 
dlouhodobé porušování lidských práv v Tibetu. Česká republika se ke 
kampani připojuje pravidelně od roku 1996, kdy tibetskou vlajku vy-
věsila první čtyři česká města. V loňském roce se k akci připojilo už 697 
obcí, měst, městských částí nebo krajů.

redakce

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
– duben 2016
– Závěrečnou lekcí jsme ukončili Taneční pro páry. 
Pro velký zájem jsme otevřeli tři kurzy – základní, pokročilí a pokročilí 
„borci“. Ale borci můžeme nazvat všechny, co osm lekcí s námi absol-
vovali a zdokonalili se ve společenských tancích od vídeňského valčí-
ku až po latinsko–americké rytmy. Samozřejmostí je zařazení v dubnu 
do následného programu  Rabštejna tzv. Tančíren. Viz přehledný pro-
gram na jiném místě tohoto zpravodaje. Dodávám, že se budou konat 
pravidelně jednou za měsíc.
– Webové stránky kulturního domu Rabštejn dosáhly začátkem břez-
na letošního roku celkem 50 000 unikátních návštěv. Věříme, že Vás 
dobře informují o konkrétním dění u nás. Děkujeme.
– Baletní představení Carmen v podání Baletního souboru VoTo 
pod uměleckým vedením Lenky Neubaurové dopadlo na výbornou. 
Diváci byli velmi spokojeni a to jednak ti, kteří se ho zúčastnili dopo-
ledne v rámci školního představení, tak i ti, kteří přišli na představe-
ní večerní. (Na našich webových stránkách je k nahlédnutí rozhovor 
Rychnovského deníku s paní Lenkou Neubauerovou.) Více informací 
přineseme v příštím vydání zpravodaje.
– Máme za sebou úspěšně další ročník Filmového festivalu Expedič-

ní kamera s nejúspěšnějšími outdoorovými a cestovatelskými filmy. 
Expediční kamera je největší akcí svého druhu u nás v Česku. Děkuje-
me divákům za jejich účast.
– S návratem jogína Honzy Dlabala z Indie se navrátilo na Rabštejn 
cvičení jógy. Lekce probíhají každé pondělí vždy od 19:00 hod.

Divadlo – Něžné dámy
Divadlo Litvínov je profesionální soubor, který hraje pro dospě-
lé diváky. Výrazně se věnuje také autorské tvorbě pro děti a mládež. 
Uměleckým šéfem divadla je režisér Jurij Galin, žák Anatolije Efro-
se. Divadlo dnes sdružuje přes 30 umělců, kteří se podílejí na jed-
notlivých představeních. Divadlo má sídlo v Litvínově, ve své vlastní 
divadelní budově postavené v letech 1906–1910, kterou se snaží vrátit 
do původní podoby, má svou stálou scénu v Praze v Divadle U hasičů.
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Komedie NĚŽNÉ DÁMY pojed-
nává o dvou chudých hercích, 
kterým osud připraví šanci přijít 
k penězům. Venkovský doktor 
ujišťuje bohatou milionářku o je-
jím brzkém konci. Ta proto hledá 
dospělé děti své sestry, aby jim 
odkázala dva miliony dolarů. 
Dva angličtí herci se na neúspěš-
ném americkém turné o dědictví 
dozvědí z inzerátu a rozhodnou 
se za hledané dědice vydávat. 
Ukáže se však, že hledanými Max 
a Steve nejsou chlapci, jak si my-
sleli, ale dívky. Nezbývá tedy než 
využít hereckého talentu.
Hrají:

Pavel Nový, Jan Révai, Petr Erlitz, Lenka Lavičková, Jana Galinová, 

Petr Kozák, Kristýna Lišková, Robert Stodůlka, Kamila Raková.

Představení NĚŽNÉ DÁMY hrajeme na Rabštejně v neděli 6. květ-

na od 19:00 hodin. Toto divadlo je součástí divadelního předplat-
ného (závěrečným představením bude „Ledňáček“ se Stanislavem 
Kostkou, Františkem Němcem, Alenou Vránovou a zábavný pořad 
s Ivem Šmoldasem na závěr celé divadelní sezóny).

Muzikálové melodie v podání
Dity Hoř ínkové a jej ího syna
Fi l ipa Antonia
Pro potěšení milovníků a obdivova-
telů romantických a muzikálových 
melodií jsme pozvali na jarní dubno-
vý čas dámu z nejpovolanějších – vy-
nikající zpěvačku Ditu Hořínkovou 

a její ArtHarmony.
Na rabštejnském jevišti vystoupí kro-
mě Dity Hořínkové také její syn FILIP 

ANTONIO. Je to velmi talentovaný 
12letý chlapec, který však má za se-
bou velmi zajímavou a úctyhodnou 
kariéru. Kromě zpěvu, kde zpíval s Mi-
chalem Davidem, Ondrou Rumlem 
nebo v muzikálech je také vynikající 

herec. Jeho první větší role byla ve fi lmu Marie Poledňákové Líbáš jako 
bůh a později Líbáš jako ďábel (Bastík). Účinkoval v seriálech Vyprávěj 
(Matěj Dvořák), První republika (Vojta Toufar) nebo v připravovaném 
fi lmu Jak básníci čekají na zázrak (zde hraje Štěpána Šafránka ml.)

Zpěvačka a herečka Dita Hořínková působí na divadelní scéně již od svých 
osmi let. Začínala na prknech Národního divadla Praha. Poprvé tam hrála 
a zpívala v Lišce Bystroušce. Už jako dítě zpívala i ve Státní opeře.
Má za sebou turné po Japonsku, koncertování v Kanadě (Toronto), pů-
sobení v muzikálech Cats (v roli kočky Grizabelly), Miss Saigon, Evita, 
Romeo a Julie (roli chůvy, královny Mab a Kapuletové), Kabaret, Cikáni 
jdou do nebe (v roli Rady), operetách My Fair Lady (jako Eliza Doolitlo-
vá), Čardášová princezna (role Stasi), četná vystoupení společně s na-
ším předním houslovým virtuozem Jaroslavem Svěceným, hostování 
v nejrůznějších projektech skladatele, zpěváka a malíře Richarda Pa-
chmana, moderování rozhlasových pořadů, nejrůznějších kulturních 
a společenských akcí, vystupování v televizi, četná představení pro 
děti a mládež včetně charitativních akcí pro vozíčkáře a mnohé další…
Slovem provázené vystoupení je obohaceno o náznaky dobových 
kostýmů. Vyzdvihuje široký hudební vývoj od jeho kořenů až k muzi-
kálu. Zaposlouchat se můžete jak do árie Rusalky či nádherného Me-
mory z muzikálu Cats. Tento pořad nabízí zajímavý průřez hudebními 
žánry, kterými vás provedou Dita Hořínková (zpěv), Pavel Voráček (kla-
vír) a Petr Maceček (housle). 
Pořad s hudbou plnou emocí a nádherných romantických melodií 

„OD OPERETY K MUZIKÁLU“ uvedeme na Rabštejně dne 13. dub-

na 2016 v 19:30 hodin.

Za SK Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266,
517 41 Kostelec nad Orlicí,
www.zamekkostelecno.cz

Kostelec nad Orl icí  a rod Kinských
(dokončení)
Jako jediný z pěti dětí Františka Josefa Kinského zůstal v Čechách 
třetí ze synů,  Josef. Sestra Žofie se provdala do Německa v roce 1931. 
Bratři Bedřich Karel, Maria Alfons a František Antonín odešli, po vzá-
jemné dohodě, do ciziny hned po únoru 1948. Např. Bedřich Karel 
Kinský, starší bratr Josefa, žil od 1948 na Novém Zélandu a věnoval 
se zde profesionálně své velké vášni, ornitologii, se kterou započal již 
v Kostelci. Vypracoval se až na muzejního ornitologa v Dominion (Na-
tional) Muzeum ve Wellingtonu a vedoucího novozélandské kroužko-
vací stanice. V tehdejším Československu tak zůstal pouze Josef, aby 
byl oporou pro své rodiče. 
V době odchodu rodičů ze zámku byl vězněm v uranových dolech 
v Jáchymově.  Odsouzen byl ke třem letům vězení nepodmíněně 
a k pokutě padesát tisíc korun za sabotérství. V roce 1946 totiž ode-
šel řídit rodinný podnik na výrobu zinkové běloby do Košece u Ilavy 
na Slovensku. Únor 1948 mu přinesl po znárodnění podniku zákaz 
vstupu do továrny, ale zaměstnanci si vynutili změnu postoje okres-
ního výboru komunistické strany a poverenictvo v Bratislavě muselo 
povolit jeho návrat do vedení podniku. Tato situace trvala jen do 28. 
října 1949, kdy byl zatčen a obviněn. V Jáchymově a později v Příbrami 
pracoval i po propuštění až do roku 1956. V té době se staral nejen 
o své rodiče, ale také o manželku Bernadettu a dva syny, Františka 
a Antonína. Díky několika prodělaným infekčním žloutenkám odešel 
do invalidního důchodu, ale nezahálel a až do roku 1980 pracoval 
postupně jako lakýrník, překladatel nebo pojišťovací agent. V roce 
1992 v restituci převzal rodový majetek a navzdory svému věku i ne-
dostatku finančních prostředků se obnovy zdevastovaného majetku 
ujal a podařilo se mu krásu empírové budovy Nového zámku zcela 
obnovit. V roce 2003 předal rodinný majetek staršímu synovi Františ-
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ku Kinskému. Josef Kinský zemřel 14. března 2011. Byl pohřben v ro-
dinné hrobce v Budenicích, kam ho po roce následoval syn Antonín 
a na počátku roku 2016 také manželka Bernadetta.

Interview naruby v Zrcadlovém sále
Najde se jistě jen pár lidí, kteří by se nikdy ve svém životě nesetkali se 
jménem Josef Klíma. Pro mnohé to bude jistě jen tvář, která se mihne 
na televizní obrazovce při přepínání programů, ale na druhé straně 
existuje velká fanouškovská základna, která práci tohoto novináře, 
spisovatele a televizního reportéra pečlivě sleduje. Josefa Klímu, po-
važovaného za předního českého investigativního novináře, budete 
moci poznat i jinak než skrz televizní obrazovku a to v pátek 6. květ-

na 2016, kdy zavítá na pozvání majitele zámku do Zrcadlového sálu.
Vstupenky na tuto akci budou v předprodeji v informačním centru 
od začátku dubna.
Josef Klíma

Vystudoval Fakultu žurnalistiky UK. V roce 2006 získal novinářskou Cenu 
Ferdinanda Peroutky, v roce 2009 Cenu Jana Beneše. Za své scénáře obdr-
žel cenu Elsa, která je určena na podporu české dramatické tvorby, je rov-
něž několikanásobným držitelem ceny TýTý za publicistiku. Stál u zrodu 
časopisu Reflex i pořadu Na vlastní oči – prvního investigativního televiz-
ního pořadu u nás. Napsal celkem třicet knih literatury faktu a detekti-
vek. Je též autorem televizních scénářů, v poslední době to byl především 
úspěšný seriál Expozitura a tři díly seriálu Reportérka. V současnosti ho 
můžeme pravidelně vídat na TV Prima v pořadu Očima Josefa Klímy, ale 
i na besedách se studenty po celé republice. K jeho koníčkům patří otužo-
vání v řece Berounce…(zdroj: http://www.ibestof.cz)

I. Jasníková

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V DUBNU 2016

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 

 

UPOZORNĚNÍ

SŇATEK  UZAVŘEL I

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

75 let oslaví Jiří DUŠEK

85 let oslaví akademický sochař Zdeněk KOLÁŘSKÝ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Šárka Slaninová a Mohammed Hijazi

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Růžena Myšáková * 1938
Jan Vejnar * 1945
Emilie Lepšová * 1917
Jindřich Falta * 1932

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 VZPOMÍNKA

V březnu uplyne půl roku, co zemřela

paní Ludmila Klecandrová.

Byla to moc hodná, milá paní. Ráda na ni vzpo-
mínám. Každý čtvrtek čekávala na svého vnuka 
Vašíka. Měla z něho obrovskou radost. Zdravím 
ji tam nahoru.

Z. Hovorková

Vzpomínka na zesnulého rodáka
Akademický malíř Karel Šafář se 
narodil 28. 5. 1938 v Rychnově nad 
Kněžnou. S rodiči vyrůstal do 8 let 
v Kostelci nad Orlicí na „Povidlově“. 
Vystudoval Střední uměleckoprů-
myslovou školu (1953–1957), poté 
studoval na Vysoké škole umělec-
koprůmyslové v Praze (1965–1971) 
u prof. Karla Svolinského a Zdeňka 
Sklenáře.
Absolvoval studijní pobyty (1972–
1973) v Mongolsku a Indii. Byl 
členem Spolku čs. grafiků Hollar. 
Uplatnil se jako úspěšný tvůrce kniž-
ních značek – Exlibris, vytvořil jich 
přes 320. Ilustroval knížky pro naše 
přední nakladatelství Čs. spisovatel, 
Mladá fronta, Lidové nakladatelství 
a Albatros. Též se podílel na řadě 
bibliofilií, z nichž mnohé vznikly 
u nás v Kostelci nad Orlicí. Pro au-
tora tohoto příspěvku a jeho bratra 
Karel Šafář vytvořil 35 originálních 
novoročenek.
S pracemi tohoto významného 
umělce se mohli naši občané se-
známit na výstavě v Galerii Růže 
– Střední hotelové školy v Kostelci 
nad Orlicí v roce 1992 a v Městské 
knihovně v roce 1997.
Můj dlouholetý přítel akademický 
malíř Karel Šafář zemřel 10. února 

2016 v Praze.
Karel Martinec

Bez slůvka rozloučení,
bez rady, co máme dělat dál v S-C-S odešel tam
odkud není návratu zakladatel clubu pan Jindřich Falta.
Nemůžeme uvěřit, že už nikdy nevymyslí a nezajistí
nějakou společnou akci, že ho neuvidíme v čele zájezdu
nebo za stolem, když nám oznamuje, koho zase pozval na naše sešlosti.
Ještě před několika dny jsme s ním poseděli v jeho oblíbené hospodě 
U Hubálků v Kostelecké Lhotě, kde plánoval další akce a s nimi nás 
seznámil. Vzpomněl spolu s námi se slzami v očích Františka Krcha, 
našeho spolupracovníka a nezištného pomocníka. Netušil, že za pár 
dní se jejich duše potkají na věčnosti. 
Jindro, budeš nám moc chybět! Ale slibujeme, že na Tebe nikdy neza-
pomeneme a pokusíme se pokračovat v Tvých aktivitách tak dlouho, 
pokud nám to síly, elán a zdraví dovolí. Čest Tvé skvělé sportovní pa-
mátce!

Za všechny členy S-C-S Jana Hartmanová
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K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

3. 4. (neděle) – SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.
3. 4. (neděle) – BALET ZUŠ F. I. TŮMY
Představení jednotlivých tanečních ročníků z tanečního oboru Zá-
kladní umělecké školy F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí pod vedením 
Lenky Neubauerové.
4. 4. (pondělí) – 19:00   JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Pravidelně každé 
pondělí.

7. 4. (čtvrtek) – 16:00   STREET DANCE–HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

7. 4. (čtvrtek) – 17:30   Angličtina hravě v každém věku 
Základy anglického jazyka hravou formou. Pořádáno ve spolupráci se 
SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

7. 4. (čtvrtek) – 18:30   PILATES 

Cvičení pro zdraví a radost. Pravidelně každý čtvrtek.

8. 4. (pátek) – BALET ZUŠ F. I. TŮMY
představení jednotlivých tanečních ročníků z tanečního oboru Zá-
kladní umělecké školy F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí pod vedením 
Lenky Neubauerové.
9. 4. (sobota) – 15:00   OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2015

Pořádá Klub seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí (host Roman Dostál).
10. 4.(neděle) – BALET ZUŠ F.I.TŮMY
představení jednotlivých tanečních ročníků z tanečního oboru Zá-
kladní umělecké školy F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí pod vedením Len-
ky Neubauerové.
13. 4. (středa) – 19:30   OD OPERETY K MUZIKÁLU

                                       – DITA HOŘÍNKOVÁ A ARTMELODY
Průřez filmovými, romantickými a muzikálovými melodiemi v podá-
ní přední české zpěvačky Dity Hořínkové a jejího syna Filipa Antonia. 
Vstupné 190 Kč v předprodeji a 240 Kč na místě.

17. 4. (neděle) – 10:00   CÍRKEVNÍ ŠKOLIČKA Divadelní kavárna.
22. 4. (pátek) – 19:00   TANČÍRNA
Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha–cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

So a Ne 23. a 24.4.   KVÍTKOVÁNÍ

Dětský pěvecký sbor Kvítek sdružení Tercia Volta – workshop a koncert.
Po 25.4. v 16.00   ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

                                    KOSTELEC NAD ORLICÍ

Pá 6.5. v 19.00 NĚŽNÉ DÁMY
Divadelní komedie o strastech neúspěšných herců v honbě za bohat-
stvím. Umírající milionářka chce svěřit své dědictví do správných ru-
kou… Hraje Divadlo Litvínov: Pavel Nový, Jan Révai, Lenka Lavičková, 
Jana Galinová, a další. Vstupné: 240 Kč v předprodeji a 260 Kč na místě.

So 21.5. v 15.00   CIRKUS BUDE

představení artistické skupiny Mistral pro rodiče s dětmi.
Vstupné: 100 Kč, druhý zdarma.

Pá 27.5. v 19.00   LEDŇÁČEK
Divadlo – Stylová anglická komedie o vdově, sirovi a jeho komorní-
kovi. Po padesáti letech se setkává slavný spisovatel se svou dávnou 
láskou. Je tu ale ještě jeho komorník ... Hraje Divadlo UNGELT Praha. 
Hrají František Němec, Petr Kostka a Alena Vránová.
Vstupné: 290 Kč v předprodeji a 340 Kč na místě.

Čt 16.6. ve 20.00   ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE
                                       S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE
zábavný pořad s hudebním doprovodem na závěr divadelní sezóny.
Vstupné: 190 Kč v předprodeji a 240 Kč na místě.

St 6. 4. v 19:00   ZBRUSU NOVÝ ZÁKON

Bůh existuje. Žije v Bruselu. Co se stane, když jeho manželka rozešle 
všem sms s datem jejich smrti? Komedie/fantasy. Lucembursko/Fran-
cie/Belgie 2015. Vstupné 70 Kč.

St 20. 4. v 19:00   GANGSTER KA: AFRIČAN

Po nepochopitelném útěku přímo z rukou policie, opouští Kraviec 
Českou republiku. Začíná nová etapa jeho zločinného života. Káčko už 
nemá co ztratit. Káčko se usazuje na Seychelských ostrovech, v rukou 
má směnku na 80 milionů, která z fleku může položit premiéra i vládu. 
Krimi/drama Česko 2015. Vstupné 70 Kč.

Ne 1. 5. v 17:00 KINO PRO DĚTI:   HODNÝ DINOSAURUS

Pixar Animation Studios vás zvou na dobrodružnou výpravu do svě-
ta dinosaurů, kde se Apatosaurus jménem Arlo spřátelí s člověkem. 
Na cestách drsnou, ale překrásnou divočinou se Arlo naučí čelit své-
mu strachu a zjistí, že je schopen velkých činů. Animovaný/rodinný/
komedie USA 2015. Vstupné 70 Kč.

Ne 15.5. v 19.00   PADESÁTKA

Česká komedie v režii Vojtěch Kotka. Co se stane na horách, zůstane 
na horách, a dole ať si dělaj, co chtěj. Opravdovým kořením Krkonoš 
jsou místní horalé, kteří zde žijí, ať už je sezóna jakákoliv. Komedie 
Česko 2015. Vstupné 70 Kč.

Připravujeme:

Muzikál aneb cesty ke štěstí, Fakjů pane učiteli 2, atd.

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

2., 9., 16., 23. 4. (soboty)   ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Mapa, buzola, les, sport pro celou rodinu. Účast na závodech výcho-
dočeského poháru v OB.

4. a 18. 4. (pondělí) 17:00–18:30   TIFFANY SKLENĚNÉ VITRÁŽE

Zhotovení jednoduchých vitráží z barevných skel dle vlastních návrhů 
nebo hotových šablon. Dílna pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč + 
materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

5., 12., 19. a 26. 4. (úterý) 17:00–18:30   KERAMIKA  

Volné tvoření z keramické hlíny. Vhodné pro mládež a dospělé. Popla-
tek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

7., 14., 21. a 28. 4. (čtvrtek) 17:00–18:30   KERAMIKA +

                                                                                      TOČENÍ NA KRUHU

Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vhodné pro mládež 
a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

8. 4. (pátek) 18:00–21:00   NOC VĚDCŮ V DDM

Pět oddělení plných interaktivních pokusů, exponátů a zajímavostí. 
ASTRONOMIE, CHEMIE, FYZIKA, LIDSKÉ TĚLO a PLANETA ZEMĚ. Přijď 
a staň se na chvíli vědcem! Určeno pro účastníky ve věku od 6 do 15 
let + rodiče. Partnerem akce je Astronomická společnost HK. Vstupné: 
35 Kč dítě, 45 Kč dospělý.

9. 4. (sobota) 13:30–16:00   MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ

Hedvábný šátek nebo šál dle vlastní fantazie. Přihlásit se můžete pří-
mo v DDM nebo na tel. 773 781 162. Po předchozí domluvě zajistíme  
požadovaný rozměr. Cena 50 Kč + spotřebovaný materiál. Vedoucí: 
Bc. Daniela Mrázová.

15.–17.  4. (pátek–neděle)   VÍKEND S ATLETIKOU

Víkend plný atletiky, kamarádů a zábavy s přespáním v DDM. Čekají tě 
dopolední a odpolední tréninky, teoretický rozbor jednotlivých disci-
plín, závěrečné mini závody, kino a spousta dalších aktivit. Přihlášky 
do 27. 3. 2016. Kapacita: 20 dětí. Cena: 550 Kč/dítě (plná penze). Věko-
vá kategorie 1. - 6. tř. ZŠ. Vedoucí: Dušková Pavla, Suchomelová Radka

25. a 26. 4. (pondělí, úterý) 15:30–17:30   ZÁVODY VE STŘELBĚ

                                                                                     ZE VZDUCHOVÉ PUŠKY

Závody ve střelbě ze vzduchové pušky v DDM. Vedoucí: Aleš Poláček, 
Zdeněk Hroch

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz
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26. 4. (středa) 16:00–18:00   ZÁVODY V GYMNASTICE

Závody v gymnastice v tělocvičně Komenského. Vedoucí: Karolína Ma-
líková.

27. 4. (středa) 17:15–18:15   TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

Turnaj ve stolním tenisu v Sokolovně. Vedoucí: Tomáš Kršiak.

29. 4. (pátek) – 17:00   ČARODĚJNICE S DDM KAMARÁD

Rej čarodějnic v Hasičské zbrojnici Kostelec nad Orlicí. Čeká vás vol-
ba „MISS ČARODĚJNICE“, čaropředtančení, čarosoutěže, čarosalon, 
pečená vepřová kýta, živá hudba. S sebou koště, masku a špekáčky 
na opečení.    

29. 4. (pátek) – 19:00   ZDOBENÍ MÁJKY PŘED SK RABŠTEJN

Zdobení májky barevnými stuhami. Symbolikou lidové tradice stavění 
máje je přinesení lesního ducha do vesnice a zajištění jeho požehnání. 

3. 5. (úterý) 16:00   O ŽIVOTĚ VČELY

Zveme Vás na odbornou včelařskou přednášku O ŽIVOTĚ VČELY na bo-
tanické zahradě Zemědělské školy Kostelec nad Orlicí. Cena 10 Kč. Ve-
doucí: Ing. Miroslav Chaloupka.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

Program doprovodných akcí na DUBEN:

13. 4. (středa) – 9:00   VÝROBA DOMÁCÍHO SÝRA 

                                             EKONOMIKA DOMÁCNOSTI IV. 

                                             – šetříme i v kuchyni

20. 4. (středa) – 9:00   VÝLET NA STATEK 

auty, sraz v 9:00 před Cvrčkem

21. 4. (čtvrtek) – 9:00   TŘÍDÍME ODPAD 

ekologie pro nejmenší

27. 4. (středa) – 16:00   ČARODĚJNÉ ODPOLEDNE

Zrcadlový sál

6. 5. (pátek) – 20:00   Interview naruby

                                            – setkání s novinářem Josefem Klímou 

Zahájen předprodej vstupenek na letní koncerty

15. 7. (pátek) – 21:00   Blue Effect

5. 8. (pátek) – 21:00   Aneta Langerová – turné Na Radosti 

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Výbor Sportovního klubu turista zve své členy a hosty na val-

nou hromadu, která se bude konat dne 6. Dubna (středa) 2016 

od 17:00 v restauraci Secese, Kostelec nad Orlicí.

9. 4. (sobota)   SRNOV U ČESKÉ TŘEBOVÉ

Sraz účastníků: 8:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 8:15 do České Třebové. Trasa výletu: Česká Třebová, Rybník, Sr-
nov, Doly pod Kalvarii, Na Studené hůře, rotunda s. Kateřiny, Česká 
Třebová. Návrat vlakem. Délka trasy: 11 km.
Vedoucí akce: Jitka Kružíková.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e–mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423
(během provozních hodin)

Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 9:00–17:00 hodin.
Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.
Předprodej vstupenek v RTIC 

2. 4. (sobota) 8:00–11:00   HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Diakonie Broumov, sociální družstvo ve spolupráci s městem Kostelec 
nad Orlicí vyhlašuje Humanitární sbírku. Přinést můžete oblečení, lůž-
koviny, záclony, nepoškození svázané boty, utěrky a ručníky, přikrýv-
ky a polštáře, bílé a černé nádobí, sklenice, funkční drobné elektrické 
spotřebiče. Nenoste špinavé a mokré předměty, koberce, lyžařské 
potřeby nebezpečný odpad, kola, kočárky, stany, matrace apod. Vše 
můžete přinést na tato sběrná místa: Hasičská zbrojnice - město, uli-
ce Příkopy a ZŠ Na Skále v ulici Drtinova. Organizátoři předem děkují 
všem dárcům.

30. 4. (sobota) – 17:00   ČARODĚJNICKÉ REJDĚNÍ

Tělovýchovná jednota SOKOL Kostelecká Lhota zve 
na čarodějnické rejdění na fotbalovém hřišti „Na Pe-
naltu“. Čeká na vás čeká les plný bytostí, soutěž pro 
děti s odměnami, vyhodnotíme nejlepší čarodějnici. 
Proběhne soutěž o ceny. Večer pokračujeme taneč-
ní zábavou s hudební skupinou SPEKTRUM. Pořa-
datelé slibují bohaté čarodějnické mlsání, havraní 
spár s kouzelnými perlami s elfským chlebem. Vstup 
do 15 let zdarma, dospělí 20 Kč, se zábavou 50 Kč.

 JINÉ

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t–zahrady.com

PRODEJNÍ DOBA V DUBNU :

Út, St, Čt 13:00–18:00
So 08:00–12:00

roubované zakrské dřeviny a čarověníky

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

23. 4. (sobota)   PLAČTIVÁ SKÁLA NA SOUTOKU ŘÍČKY A ZDOBNICE

Sraz účastníků: 7:40, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 7:47 do Pěčína.
Trasa výletu: Pěčín, Plačtivá skála, Hamernice, Rokytnice v O. h., Muze-
um Orlických hor – sýpka). Návrat vlakem. Délka trasy:  11 km. Vedoucí 
akce: Radka Krtičková.

30. 4. (sobota)   HOLOVOUSOVÁ NAUČNÁ STEZKA

Sraz účastníků: 7:00, na zastávce ČD  Kostelec n. O. město. Odjezd 
vlakem 7:15 do Ostroměře. Trasa výletu: Ostroměř, Holovousy zámek, 
hradiště Holovousy, Chodovice, Hořice. Návrat vlakem. Délka trasy:  
12 km. Vedoucí akce: Věra Hrdličková.

K O U P Í M  B Y T  2 + 1  N E B O  3 + 1  N E B O  M E N Š Í  D O M E K  V  K O S T E L C I

A  O K O L Í .  7 3 7  0 2 0  2 2 5 ,  l a d i . d @ s e z n a m . c z .
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Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

700 let Kostelce nad Orl icí  v ZŠ
V roce 2016 bude naše město slavit významné historické výročí – 700 
let od první písemné zmínky o Kostelci nad Orlicí.  Ve městě se chystá 
celá řada akcí menších či větších, které se vztahují k připomenutí to-
hoto výročí. 
Ani kostelecká základní škola nezůstane stranou a bude se na progra-
mu oslav podílet. Kromě samotných oslav výročí je to skvělá příleži-
tost, jak žákům připomenout nejen historii, ale i současnost našeho 
města. Ukázat jim pestrost života ve městě v řadě různých oblastí, 
seznámit je s kulturou, památkami a historií města, přiblížit krásu kos-
telecké přírody a architektonické skvosty. Umožníme dětem poznat 
blíže a osobně některé z významných kosteleckých rodáků – „žijící le-
gendy“ z různých odvětví sportu.
V rámci tohoto projektu se žáci školy pod vedením svých pedagogů 
prezentují prostřednictvím různých aktivit výtvarných, literárních, 
sportovních nebo počítačových. Vše, co při těchto činnostech vznikne, 
bude mít možnost široká veřejnost zhlédnout v rámci oslav a „Setkání 
Kostelců“ v sobotu 25. června 2016. Žáci a učitelé připravují velkou vý-
stavu „700 let Kostelce“ v prostorách školy. Na chodbách, v integrač-
ním centru i v učebnách budou instalovány všechny vytvořené práce. 
Pozvánkou na tuto připravovanou akci je malá výstava výtvarných a li-
terárních počinů žáků, která je nainstalována v prostorách Městského 
informačního centra v budově MÚ. 
Zveme srdečně nejen kosteleckou veřejnost, ale i návštěvníky města 
ke zhlédnutí této „ochutnávky“ a zároveň i k prohlídce školy při červ-
nových oslavách.

Vedení ZŠ Gutha–Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Malí bruslař i  v akci
Rádi jsme přijali pozvání od tre-
nérů rychnovského hokeje, aby 
si děti 1. a 2. tříd vyzkoušely 
jízdu na bruslích. Naše třída 
se na bruslení těšila a nejinak 
tomu bylo určitě i v ostatních 
třídách. „Malí bruslaři“ se moc 
a moc těšili.
Trenéři – instruktoři si je rozdě-
lili na dvě skupiny. Ti, kteří už 
to na bruslích umí, trénovali zatáčky, brždění, dělali hada a soutěži-
li ve sbírání míčků. Druhá skupina byli začátečníci a ti zkoušeli jízdu 
s pomocí ohrádek. Branky pak podlézali, bruslili mezi nimi a nakonec 
také soutěžili.
Hodina moc rychle utekla, ale na zlepšení naší „fyzičky“ to určitě stačilo.
Děkujeme panu Sokolovi, panu Wimmerovi a panu Horákovi za pří-
jemné a spokojené „řádění“ na kluzišti.

H. Dosedlová

 ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

Královský bál
Jarní prázdniny nám rychle utekly, a tak jsme se hned v pondělí zve-
sela pustili do práce. S dětmi jsme si přečetli zajímavosti o masopustu 
a karnevalech. Poté jsme začali vyrábět krásné korunky pro princezny 
nebo meče pro prince.
A konečně ve čtvrtek 25. února přišel ten den. Den, kdy se v naší školní 
družině sešla spousta krásných princezen, udatných princů, veselých 
šašků, vážených královen a králů. 
Však také byl pro ně přichystán báječný program. Všechny kouzelné 
bytosti si mohly přebrat hrách od fazolí, vyzkoušet svoje rychlé prsty, 
postavit hrad z kostek nebo zkusit hod na cíl.
Poté začal královský bál, na kterém si všichni krásně zatančili a zasko-
tačili. 
A nakonec už na nejkrásnější obyvatele zámku čekala drobná odmě-
na.
Všichni jsme si bál perfektně užili a už se těšíme na další akci, která nás 
ve družině brzy čeká.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Foto: archiv ŠD Erbenova
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 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Jarní prázdniny s DDM
Jarní prázdniny v DDM byly nabité sportovními aktivitami, výlety 
i tvořením. V pondělí 15. 2. jsme vyrazili na lední bruslení do Rychnova 
nad Kněžnou, za zvířátky do Přírodovědného centra v Hradci Králo-
vé a nechybělo ani lezení na umělé stěně. V úterý 16. 2. někteří z nás 
v Jedlové v Orlických horách provětrali snowboardy, lyže a boby, za-
tímco další parta provoněla DDM svojí kuchařskou dílničkou. Ve stře-
du 17. 2. jsme si hráli a tvořili s kamarády v DDM a ve čtvrtek navštívili 
IQ LANDII v Liberci!

Atletický halový víceboj
Ve středu 24. února proběhl 2. ročník Atletického halového vícebo-
je, kterého se zúčastnilo 31 mladých sportovců. Soutěžilo se ve skoku 
dalekém z místa, v hodu medicinbalem, slalomu, překážkovém běhu 
a dalších disciplínách.  Děkujeme všem zúčastněným, pomocníkům 
z kroužku orientačního běhu a těšíme se na Jarní atletický víceboj, 
který se bude konat v květnu!

Bc. Pavla Dušková, DDM Kostelec

PŘIPRAVUJEME PROGRAM NA LETNÍ PRÁZDNINY 2016

1.–3. 7. 2016   VETERAN CUP

                                – ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU V KOSTELCI 

Třídenní závody v orientačním běhu. Kategorie pro začínající běžce 
a trať pro rodiče s dětmi. V pátek sprint městem, v sobotu klasická 
trať v lesích kolem Brodce, v neděli krátká trať v lesích kolem Mírova. 
Nutné přihlásit a uhradit poplatek do 1. 6. 2016.

Foto: archiv DDM 

5. 7. 2016   VODÁCKÁ PLAVBA PO ŘECE TICHÉ ORLICI

Máte rádi dobrodružství? Vydejte se s námi vlakem do Ústí nad Orlicí, 
kde nasedneme na kánoe a společně poplujeme do Brandýsa po Tiché 
Orlici. S sebou vuřty na opečení. Možná úprava úseku plavby dle stavu 
vody.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY, tábor plný divadla 

18.–22. 7. 2016 (5 dní) – příměstský tábor.

SPORTOVNÍ TÁBOR

25.–29. 7. 2016 (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR U MOŘE 

29. 7.–7. 8. 2016 (10 dní)

TROSEČNÍCI

17.–30. 7. 2016 (13 dní) – pobytový tábor

TÁBOR JUDO

31. 7.–19. 8. 2016 (20 dní) – pobytový tábor

VZHŮRU NA PALUBU, DÁLKY VOLAJÍ – NÁMOŘNÍ EXPEDICE

(tábor pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ)

8.–12. 8. 2016 (5 dní) – příměstský tábor

SPORTOVNĚ–OUTDOOROVÝ TÁBOR

8.–12. 8. 2016 (5 dní)

CESTA ZA MALÝM PRINCEM aneb v tanečním a divadelním rytmu 

podruhé

15.–19. 8. 2016 (5 dní) – příměstský tábor

STROJ ČASU ANEB CESTA DO NEZNÁMA

(tábor pro 1. - 3. třídu ZŠ)

22.–26. 8. 2016 (5 dní) – pobytový tábor

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 1. 6. 2016. 

TÁBOR U MOŘE nejpozději do 31. března 2016. 

Platbu je možné uhradit převodem na účet 2200377848/2010 nebo 
složenkou. 
Každý tábor má přidělený variabilní symbol. Do poznámek k platbě 
uveďte jméno dítěte.
Podrobnější informace k táborům dostanete v DDM. 
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 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Bít č i  nebít?
To je otázka, kterou si jistě položil každý rodič. O fyzických trestech 
logicky často diskutujeme i my ve Cvrčku. V březnu jsme si pozvali 
odbornici Mgr. Hanu Zakouřilovou, aby nám pomohla si utřídit názory 
na toto kontroverzní téma.
Přednáška byla zajímavá, diskuze dlouhá, ale konkrétní a úplně jedno-
značné odpovědi jsme se stejně nedobrali. Samozřejmě, že nikdo ne-
prosazoval nějaké přísné, nebo snad nepřiměřeně tvrdé fyzické tresty, 
ale spíše se diskuze vedly ohledně plácnutí přes ručičku nebo přes 
plínku v případě, že malé dítě je v nějakém ohrožení apod. Rozebíraly 
se konkrétní situace, kdy třeba maminkám „ruply“ nervy a jak takovým 
situacím příště předcházet.
Jako ve všem, i v tomto případě zřejmě platí, že by rodiče měli použí-
vat zdravý selský rozum a řídit se heslem „Všeho s mírou“.
V přednáškách s psychoterapeutkou Mgr. Zakouřilovou budeme 
pokračovat i nadále a společně připravujeme projekt na pravidelné 
individuální poradenství. O konkrétní podobě vás budeme brzy infor-
movat.

Za všechny maminky ze Cvrčka Andrea Kocourková,
jednatel Mateřského centra

Foto: archiv MC Cvrček 

 JUNÁK

Výprava do bazénu
Na poslední únorový víkend měla vlčata a světluš-
ky naplánovanou výpravu do rychnovského bazé-
nu. Mělo se jednat o již druhou společnou letošní 
výpravu. Nicméně ani tentokrát nám úplně nepřálo 
štěstí. Zatímco na předchozí výpravu jsme sice spo-
lečně vyjeli, ale nakonec jsme se minuli. Více jsem o tom psal v minu-
lém zápise o výpravě z Potštejna do Litic. Tentokrát světlušky nevyjely 
vůbec. Vedoucí skolila nemoc, a tak se jejich výprava uskuteční v ji-
ném termínu.
Takže vlčáci vyrazili vstříc vodní zábavě sami. I tak jsme jeli v hojném 
počtu. 12 vlčat a pro kontrolu jejich bezpečí v hlubokých vodách ba-
zénu ještě 6 vedoucích. Sraz byl na náměstí. Většina dorazila včas. 
I Námořník, který však byl před příchodem na smluvené místo zadržen 
smečkou vlčat a tak se mu prý včasný příchod nepočítá. Poslední do-
razil Tom, který musel udělat svůj osobní rekord na kole, a i tak z kola 
přestupovat již přímo do skoro odjíždějícího autobusu.
Do bazénu jsme dorazili kolem půl deváté. Ten byl prakticky prázdný,
a tak jsme se rychle pustili do vodních radovánek. Např. tobogán byl 
prakticky jenom náš, protože s námi tam bylo jen pár kondičních plav-
ců. My jsme ale nepřijeli jen za vodní zábavou, ale čekal na nás i pár 
úkolů/závodů.

Nejprve jsme začali plnit vlčka plavce. K jeho plnění se odvážilo jen 6 
nejstarších. K jeho získání bylo třeba zvládnout několik úkolů. 100 m
plavání, 25 m plavání na znak, 2 minuty šlapání vody, pod vodou upla-
vat 15 m, vylovit puk ze dna bazénu a na závěr skočit šipku ze star-
tovního bloku. Na první pohled jednoduchých úkolech každý našel 
něco, u čeho se obrazně zapotil. Nakonec prozatím jen 5 vlčáků zvlád-
lo všechny úkoly a čeká je ještě prověření několik praktických znalostí. 
Pak si už našijí nášivku na kroj.
Další na programu byl závod na tobogánu. Počet návštěvníků se začal 
pomalu zvyšovat a tak jsme rychle využili toho, že o tobogán máme za-
tím zájem jen my. Startér na schodech dával pokyn soutěžícím nahoře 
a zároveň i signál pro časomíru dole. Každý měl dva pokusy. Nejrych-
lejší čas byl kolem 11 s. Holt krátký tobogán. Vítěz za vlčata byl Petr.
Posledním závodem už těsně před odchodem byly závody na 25m 
prsa a kraul. V obou závodech se o prvenství přetahovali Marek a Ma-
těj, třetí byl vždy Dandy.
Hodina a půl utekla vcelku rychle a my jsme se museli vydat na cestu 
zpět. Příště tedy musíme pobýt v bazénu déle. Cestou zpět na autobus 
jsme se ještě zastavili v zámeckém parku na jednu krátkou hru na za-
hřátí. Na oběd jsme už byli zpátky doma.

J. G.

Foto: Jiří Granát 

 ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Zahrádkář i  mají letos plány,
které pomohou i  městu
Kostelečtí zahrádkáři bilancovali činnost v loňském 
roce na výroční členské schůzi začátkem března 
v sále Sdruženého klubu Rabštejn. Naše základní or-
ganizace patří k největším společenským organiza-
cím ve městě, má 99 aktivních a 24 čestných členů. 
Účast na schůzi 74 členů a12 hostů byla velmi dobrá 
a svědčí o velkém zájmu o naši činnost. 
Na schůzi se při hodnocení děkovalo vlastně všem – organizátorům 
výtvarných soutěží mládeže, aktivnímu výboru, pracovníkům zajišťu-
jícím provoz moštárny, členům, kteří nezištně připravují výzdobu při 
plesech a schůzích, pomáhají v organizaci setkání ostatních koste-
leckých spolků, kterým propůjčujeme naši zasedací místnost i ohni-
ště a nádvoří. Děkovalo se novému pilnému předsedovi organizace 
Antonínovi Mrázkovi a rovněž obětavé paní Lídě Doležalové, která je 
známa především velmi kvalifikovaným způsobem přípravy a vedení 
tématických výletů. Ta také po zásluze obdržela Bronzovou medaili 
Republikové rady Českého zahrádkářského svazu.
Uznání za naši práci vyjádřili i přátelé z Častolovic, Žamberka a České 
Rybné. Místostarosta Dr. Kytlík potvrdil, že město si práce zahrádkářů 
váží, a přislíbil, že koordinace naší sezónní moštárny v roce 2016 a sta-
vebních prací města bude vyřešena ve prospěch zájemců o výživově 
velmi hodnotný produkt naší moštárny. Pomalu vchází do povědomí 
občanů, že zahrádkářský mošt je dokonalým výrobkem pro zdravou 
mládež i dospělé.
Zahrádkáři si dali do plánu spolupráci s důchodci, invalidy a jinými or-
ganizacemi třeba zapůjčením zasedací místnosti i s obsluhami, pod-
poru aktivit dětí a mládeže ze škol v soutěžích, organizaci tématických 
zájezdů, pokračovat ve výrobě jablečného moštu pro nás i širokou pa-
letu občanů Kostelce a okolí. Budeme podporovat činorodou aktivitu 
hlavně dětských skupin a souborů.
Závěr výroční schůze byl zpestřen video produkcí dokumentující uply-
nulý rok kosteleckých zahrádkářů, která se setkala s velkým ohlasem.

Ing. Vítek Losenický, místpředseda výboru ZO
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Karneval
V neděli 6. března 2016 jsme pořádali již skoro 
tradiční dětský karneval. My, Kosáci, jsme se dali 
opět dohromady s ProJuniorem a Hostincem 
U Hubálků, kde se karneval konal za mediální pod-
pory Orlického netu. Letošní účast nás 
moc potěšila. Přes 180 dětí a dospěláků 
se pobavilo při reji masek, soutěžích, 
tanečku a tombole. Celé odpoledne 
prováděl hudbou a slovem jako vždy 
David Langr. S dětmi si zatančil a po-
máhal při soutěžích náš oblíbený šašek. 
Karnevalové odpoledne rozsvítily svým 
vystoupením roztomilé mažoretky pod 
vedením paní Jany Röszlerové. Den se 
vydařil, a tak se těšíme, že se zúčastníte 
našich dalších akcí, a děti moc zveme 
na 28. května v odpoledních hodinách 
na koupaliště, kde pro Vás připravíme 
Dětský den.

Vaši Kosáci
Kostelecký okrašlovací spolek

Foto: archiv K.O.S.

Foto: D. Motyčka

Foto: Š. Slezáková

Lyžařská škola 2016
V letošním roce nám počasí moc nakloněno nebylo. Přesto výuka ly-
žování a snowboardingu nakonec proběhla. Děti se naučily základní 
prvky a zdokonalovaly své lyžařské dovednosti. Letošní lyžařské školy 
se zúčastnilo 95 dětí ve věku 4 - 13 let. 
V sobotu 12. března 2016 byla ukončena lyžařská sezona na Zdobnici 
v Orlických horách, a to již tradičními závody ve sjezdovém lyžování. 
Tímto bych ráda poděkovala všem účastníkům lyžařské školy, rodi-
čům, instruktorům a ostatním pomocníkům, bez kterých by nebylo 
možné lyžařskou školu uskutečnit. Poděkování patří také firmě Elektra 
Janeček Kostelec nad Orlicí, Motosport Kopecký Kostelec nad Orlicí, 
Hračkářství BAHA Kostelec nad Orlicí, firmě STIL Trade, s. r. o. za spon-
zorské dary.

Michala Kiezlerová

 SPCCH

Velikonoční jarmark
Svaz postižených civilizačními cho-
robami, z.s. pořádal v Klubu seniorů. 
Velikonoční jarmark. Návštěvníky 
přivítaly výrobky klientů Ústavu so-
ciální péče Kvasiny a Centra den-
ních služeb Kostelec nad Orlicí.
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L .T .C .  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Sokolové u starosty města
Kostelce nad Orl icí
Zástupci TJ Sokol byli pozváni panem starostou Kinským na přátelské 
setkání do jeho pracovny. Informovali vedení města o současné situ-
aci největší sportovní organizace ve městě a akcích, které připravuje 
k výročí 700 let založení města Kostelce nad Orlicí. Nosným bodem 
diskuse byl současný stav budovy sokolovny, která zajišťuje prostor 
pro povinnou a nepovinnou TV základní školy a OA. Dále slouží pro 
potřeby dalších organizací (DDM, mažoretky, hasiči K. Lhota). Soko-
lovna je využívána i pro pořádání plesů, seminářů (přespávání softba-
listů při velkých turnajích) a dalších vzdělávacích akcí. Budova z roku 
1927 samozřejmě potřebuje každý rok revitalizovat, protože jí projde 
sto tisíc lidí za 365 dní (nepočítaje restaurační zařízení). Za nejtíživější 
problém v současnosti sokolovny výbor TJ považuje doplatek za rea-
lizaci nové plynové kotelny. Kdyby tato akce neproběhla na podzim 
minulého roku, byla by sokolovna už dávno zavřená. Dalším akutním 
problémem je stav střechy (14 rovných ploch), kde nám na několika 
místech zatéká a opravy jsou nutné. Je jasné, že bez pomoci župy 
orlické, grantu a spolupráce s městem by nebylo možné tuto budo-
vu, jež je jedna z dominant města, udržet v chodu. Výbor TJ pevně 
věří ve spolupráci s městem a pan starosta přislíbil tuto problemati-
ku projednat v užším vedení města a také s radou města. Sokolové 
na oplátku nabídli využít sokolovnu při oslavách 700 let města zdarma 
v případě potřeby (nepřízeň počasí). Ještě jednou děkujeme za pozvá-
ní a příjemně strávených 60 minut konstruktivního jednání a věříme, 
že obě strany najdou společné řešení stávajících problémů.

PaedDr. František Dosedla

Ples sportovců  2016
V pátek 26. února uspořádala Tělocvičná jednota 
Sokol Kostelec nad Orlicí v místní sokolovně Ples 
sportovců. Večerem provázeli hudbou Streyci pod 
vedením kapelníka Honzy Macháčka.
Ozdobou plesového programu byla dvě velmi zdařilá vystoupení. 
O první se postaraly ženy – sestry sokolky, které si speciálně pro tuto 
příležitost připravily vystoupení s vlastní choreografií, za což jim pl-
ným právem náležel zasloužený potlesk a květinové poděkování. Po-
zadu ale nezůstala ani následná kostelecká taneční skupina MAMAtým 
s bravurně zvládnutým atraktivním vystoupením plným lesku a třpytu.
A tak se rozhodně bylo na co dívat a díky pochopení a podpoře spon-
zorů i o co hrát. Tombola byla, jako vždy, bohatá a pestrá. Milovník 
tance a pohybu si nemohl vybrat lépe: kvalitní živá hudba, která do-
káže zahrát téměř vše – od klasiky až po modernu, dostatek prostoru 
na parketu, zkrátka ideální podmínky. Kdo chtěl, ten se bavil.
A tak nezbývá než poděkovat sponzorům, bez nichž by to nešlo, vy-
stupujícím a pořadatelům popřát hodně nadšení a elánu pro příště 
a všem ostatním veselou mysl a radost z pohybu, k čemuž jsme se 
snažili formou plesu přispět. Pokud jste se zúčastnili a byli spokojeni, 
řekněte to svým přátelům a známým, kteří zůstali doma, a příště je 
vezměte s sebou. Těšíme se na Vás!

Za TJ Sokol Kostelec nad Orlicí
Ing. František Siegl, místostarosta

Foto: archiv TJ Sokol 

Nohejbal v Sokole Kostelec nad Orlicí
Typickou hrou pro české poměry, a která se hraje ve všech městech 
a vesnicích naší republiky je nohejbal. Při této hře nerozhoduje rych-
lost a síla, ale technika zpracování míče, předvídavost a zkušenosti. 
Proto i borci důchodového věku jsou schopni porazit mlaďase. Oddíl 
nohejbalu TJ Sokol uspořádalo v rámci oslav 700 let založení města 
turnaj desetiletí. Byl to turnaj trojic. V litých bojích se setkalo celkem 
šest družstev. Kvalitu turnaje zvýšila přítomnost hráčů prvoligového 
fotbalového družstva Hradec Králové. Díky znalosti prostoru Sokolov-
ny zvítězil tým Kostelec nad Orlicí (ve složení: Bier, Janeček, Kovanda). 
Lité boje sledovalo 30 diváků. Účast v příštím ročníku přislíbil i repre-
zentant České republiky ve fotbalu p. Plašil z Lična, a pokud své slo-
vo splní a přijede – předpokládám, že počet diváku bude 300. Sportu 
a nohejbalu zdar!

PaedDr. František Dosedla, starosta TJ Sokol

Plesová sezóna 2016
v Sokolovně  ukončena
Sokolovna – stará dáma z roku 1927 v letošní 
plesové sezóně opět zazářila. Ačkoliv se jedná 
o sportovní víceúčelový sál, spousta organizací 
a škol využilo tradičně tento objekt k taneční-
mu veselí a sportu. Letos to tančilo dokonce 
šestkrát. Společenské události odstartoval tra-
diční „věneček“ a ukončili stejně tradičně „rybá-
ři.“ Ukazuje se, že bez tohoto zařízení Kostelec těžko může fungovat 
a svým způsobem sokolovna alternuje kulturní dům.  Je jen otázkou 
času, zda několik dobrovolníků ve svém volném čase může udržet tak 
velký objekt v chodu. Kostelecká veřejnost je zvyklá, že na společen-
ské akce je sál připraven dle požadavků …ubrusy na stole, drobná 
výzdoba, funguje osvětlení a v sále. A pokud organizátor nenechá ote-
vřené dveře či oponu, je přiměřená teplota. Již 10 let se hovoří o nut-
nosti komplexní rekonstrukce Rabštejna. Jestli akce „Rabštejn“ začne, 
je jasné, že „nebude hotovo za pár měsíců,“ a neumím si představit 
jako starosta Sokola, že Kostelec bude bez tradičních kulturních akcí. 
Naivní názor, že problém bude řešen, až akce začne, je mylný. I vylo-
dění v Normandii předcházelo velké úsilí, aby se akce zdařila. Proto 
by stálo za uvážení, pokud se nové vedení města opravdu rozhodne 
s Rabštejnem ve svém volebním období něco dělat, kontaktovat Vý-
bor TJ Sokol a na tuto akci se dobře připravit. Děkuji všem, kteří po-
mohli a přispěli k zajištění plesové sezóny 2016.
Hodně zdaru při sportovních a kulturních akcích v Kostelci – v roce 
oslav 700 let založení města.

PaedDr. František Dosedla, starosta Sokola

Tenisový spolek L.T.C.
Kostelec nad Orl icí
Po zimní odmlce opět začíná tenisová sezóna 
na našich kurtech u splavu. Stejně jako v roce mi-
nulém, tak i v tomto bychom vás rádi informovali 
o činnostech našeho spolku.
Příprava hracích ploch je v plném proudu a vše 
děláme proto, abychom mohli odehrát první „fif-
týn“ již o víkendové sobotě 23. 3. Chtěli bychom touto cestou oslovit 
nové členy, kteří se chystají začít s tenisem, aby neztráceli čas a zapo-
jili se do jarních příprav areálu. Mají jedinečnou možnost si v krátkém 
časovém horizontu odpracovat potřebných 10 brigádnických hodin, 
které jsou nedílnou součástí 1000 korunového členského příspěvku, 
a stát se platnými členy spolku. A na co se mohou noví členové těšit? 
Především na skvěle připravené 4 antukové kurty osazené umělými 
lajnami, na cvičnou zeď a hřiště na pétanque.  Kurt č. 1 je navíc vyba-
ven umělým osvětlením, takže je možno hrát až do pozdních nočních 
hodin. K dispozici je též klubovna s občerstvením a vlastní kuchyň-
kou, v budově nechybí dámské a pánské šatny se sociálním zázemím. 
O bezproblémový chod areálu se nám starají dva správci, kteří pečují 
nejen o hrací plochy, ale také o veškerou zeleň a klubovnu spolku. 
Co se týká sportovní činnosti i letos budeme hrát soutěže RTL (Regio-
nální Tenisová Liga), kdy 3 družstva budou hrát ligu „registrovaných“ 
a 1 družstvo ligu „neregistrovaných“.  Náš spolek budou reprezentovat 
v Baby a Mini tenisu i naši nejmenší tenisté pod vedením paní Lucie 
Bahníkové. Dále plánujeme uspořádat několik tradičních turnajů, kte-
ré jsou určeny jak členům L.T.C., tak samozřejmě i široké veřejnosti. 
Jedná se o tyto turnaje: Open Cup – 28. 5., Park Tenis – 4. 6., turnaj 
k 700. výročí města Kostelec – 25.6., Gentleman Cup – 30. 7., Master 
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Cup – 3. 9., Federal Mogul Cup – 10. 9., Franta Cup – 17. 9. a na ukon-
čení tenisové sezóny je to End Cup – 1.10.
Sportovních akcí našeho spolku je pro tuto sezónu naplánováno 
opravdu hodně, takže Vás všechny srdečně zveme mezi nás. 
Více info www.tenis–kostelec.cz 

J. Duchoň

Foto: archiv L.T.C.

Foto: H. Dosedlová
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Zimní pětiboj ASPV, okresní kolo: 5. 3. – Borohrádek

V sobotu 5. března proběhlo okresní kolo zimního pětiboje ASPV. Le-
tos se do soutěže zapojilo 19 závodníků a přesto, že se někteří nemoh-
li pro nemoc zúčastnit, vedli si dobře.
Výsledky:

ml. žákyně II.: Miculyčová Iveta – 2. místo; Chaloupková Petra – 4. 
místo; Sajdlová Michaela  – 5. místo; Stárková Karolína – 7. místo; 
Hammová Linda – 10. místo
ml. žáci II.: Sládek Josef – 4. místo; Šeda Ondřej – 7. místo; Lingr Do-
minik – 8. místo; Kokish Nazaryi – 9. místo; Solar Ondřej – 11. místo
st. žákyně III.: Šafránková Eliška – 1. místo; Fialová Tereza – 2. místo; 
Adamovská Kateřina –4. místo
st. žáci III.: Ludvík Michal – 2. místo; Hrabina Jan – 4. místo; Langer 
Jakub – 5. místo;
st. žákyně IV.: Bečičková Nikola – 7. místo; Šedová Nela – 10. místo;
st. žáci IV.: Novotný Adam – 2. místo

Ti, kteří se umístili 
na 1. – 4. místě, po-
stupují do krajského 

kola v Hořicích, které 
proběhne v sobotu 

2. dubna. Tak trénujte 
švihadlo, skok z místa, 
šplh, člunkový běh 
a hod na koš. Držíme 
všem palce!

H. Dosedlová

Další úspěch TTC Kostelec nad Orl icí 
na republ ikové úrovni
Velkého úspěchu dosáhl kostelecký oddíl stolního tenisu TTC Koste-
lec nad Orlicí ve vrcholných pozicích České asociace stolního teni-
su. Je velmi milé Vám touto formou oznámit, že člen našeho oddílu 
zastává od 1. ledna 2016 jednu z nejvyšších pozic ve stolním tenise 
v rámci celé České republiky. Tomáš Malík je od 1. ledna letošního roku 
předsedou komise rozhodčích České Asociace Stolního Tenisu. Tento 
diplomatický úspěch je posledním z řady úspěchů, které náš oddíl 
v průběhu své existence dosáhl.  Za účelem zisku přesných informací 
jsme vytvořili tento článek s Tomášem, tak aby on nejlépe popsal to, 
jak se hráč oddílu, který dlouhodobě střídavě hraje třetí ligu a divize, 
propracoval až k vrcholné pozici v rámci asociace, jenž s sebou nese 
i práci na mezinárodní sféře.
První otázka tak byla jasná: jak se Ti to podařilo? „V první řadě 
bych chtěl všem poděkovat, zejména rodičům, bez kterých bych se 
k tomuhle v životě neprokousal, možná ani nevěděl, co to pinec je. 
A tak teď můžu upřímně říci, díky tati, že jsi mně vzal s bráchou (Luká-
šem – pozn. redakce) v 10 letech na trénink do sokolovny v Potštejně, 
kde mamka každou neděli uklízela. Dík I Tobě, mami, protože kdybys  
v potštejnské sokolovně neuklízela, tak nikdo neví, jestli bychom se 
za stoly vůbec dostali. To je první moment, když se řekne, který se 
mi vybaví, když se řekne: Tvůj začátek stolního tenisu. Další okamžik 
spojený s mým momentálním působením je listopad 2002 a získání 
základní rozhodcovské licence. Ten den nejde zapomenout, ne snad 
kvůli tomu, že bych získal tu licenci, ale při cestě zpět ze školení se 
u mne projevila nepříjemná nemoc, která mne limitovala v několika 
následujících letech. Dnes je však naštěstí všechno za mnou!!! Celkově 
mě ta činnost bavila, amatér se dostal k rozhodování zápasů našeho 
A mužstva, které v té době hrálo třetí nejvyšší soutěž v celé republice. 
Ty chvíle jsou dodnes nezapomenutelné a mnozí ze čtenářů zpravo-
daje je jistě pamatují.
Moje činnost nezůstala bez odezvy. V 18 letech jsem se stal členem 
výkonného výboru našeho okresu, s čímž je spojená práce se znalostí 
všeho, čeho se náš sport týká, tedy i rozhodování. Po dvou letech se 
mi naskytla možnost pracovat pro krajský svaz, sice ne v oblasti roz-
hodčích, ale teď jasně vidím, že je dobré, když má člověk náhled na da-
nou věc z více úhlů. V roce 2013 jsem poté dostal, i vzhledem k tomu, 
že jsem rozhodoval každý víkend a podílel se na činnosti okresního 
a krajského svazu a zajištění jednorázových mezinárodních akcí v Čes-
ku, nabídku na práci v komisi rozhodčích, tu jsem samozřejmě s díky 
přijal. Dostal jsem se k dalším kontaktům v této oblasti, stejně tak 
jsem v tomto roce absolvoval nespočet mezinárodních akcí včetně 
Mistrovství světa v Paříži. 
Svůj volný čas jsem prak-
ticky celý věnoval tomu, 
co mám rád.  Atmosféra 
mistrovství světa je nesku-
tečná a pevně věřím, že se 
mi ještě jednou podaří 
na tuto vrcholnou akci do-
stat. Teď na sklonku roku 
2015 jsem dostal nabídku 
na vedení celé komise
Jak vše zvládáš časově? 
Momentálně to je teď složitější, každopádně to zatím zvládám. Od lis-
topadu učím na jedné z pražských základních škol, k tomu pozice 
v rámci asociace, kraje, okrese...
Je něco čeho, zpětně lituješ, že ti v tvé sportovní profesi nevyšlo 

podle plánů a představ?

Jak by řekl Jarda Jágr, táák určitě. Jo, kdybych měl jmenovat jednu 
jedinou věc, tak dodneška mne mrzí, že mi nevyšla účast na Mistrov-
ství světa, které se konaly v Japonsku, Číně a letos v Malajsii. Zvláště 
akce v Číně jsou pro mne zatím nedosaženou metou, o to více mne 
mrzí, že mi mezi prsty protekla účast na Olympijských hrách mládeže 
v čínském Nankingu v srpnu 2014. Ale i tak věřím, že se tam jednou 
podívám a do Číny, mekky stolního tenisu dostanu.
A jaké jsou tvé osobní cíle pro rok 2016 ať již osobní, nebo roz-

hodcovské? Z osobních snad jen zůstat zdravý, jiné cíle si nekladu. 
Co dál. Snad ještě udržet si práci, a jestli snad jeden nejbližší osobní 
cíl z rozhodcovské branže, pak se zkusit dostat na Mistrovství světa 
juniorů do Kapského Města v Jihoafrické republice. Již teď mám jistou 
účast na Mistrovství světa středních škol, které se v dubnu uskuteční 
v izraelském Ejlatu na pobřeží Rudého moře. Jsem rád, že se mi i letos 
podaří dostat na jednu světovou akci v zahraničí.“

Za TTC Kostelec nad Orlicí, J. Dušek, předseda oddílu TTC Kostelec nad Orlicí
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Muži A tým

Domácí zápasy A týmu – jaro 2016:

19. 3. (sobota) – 15:00 Vysoká nad Labem
02. 4. (sobota) – 16:00 Nové Město
16. 4. (sobota) – 17:00 Broumov
30. 4. (sobota) – 17:00 Dobruška
14. 5. (sobota) – 17:00 Slavie HK
04. 6. (sobota) – 17:00 RMSK Cidlina
18. 6. (sobota) – 17:00 Trutnov B
Změny v kádru A týmu před jarní částí:

Příchody: Bartoš Vladimír, Přikryl Tomáš, Cvejn Matěj, Brandejs Mi-
chal, Marek David, Junek Lukáš (všichni hostování Častolovice), Blažek 
Libor (hostování FC Hradec), Kadavý František (hostování Solnice)
Odchody: Tichý Tomáš, Málek Dominik (hostování Pardubičky), Šrá-
mek Jakub (hostování Doudleby)

Zápasy zimní přípravy

Kostelec A – Svitavy 4:3 (1:1); branky: Kaplan, Klapal, Plocek, Šrá-
mek
Sestava: Junek, Blažek – Marek, Mlynář, Kozel, Kaplan, Řehák, Šrámek 
– Kadavý, Klapal, Plocek, Kvasnička, Bartoš, Cvejn, Jošt – Krupka, Švan-
drlík

Choceň – Kostelec A 0:0 (0:0)

Sestava: Blažek – Marek, Kozel, Kaplan, Řehák, Šrámek – Kadavý, Kla-
pal, Plocek, Kvasnička, Bartoš, Cvejn, Brandejs – Krupka, Přikryl

Holice – Kostelec A 2:0 (0:0)

Sestava: Blažek (Junek) – Marek (Mlynář), Klapal, Kaplan, Šrámek – 
Plocek (Bartoš), Kadavý, Krupka, Cvejn (Kvasnička), Přikryl (Brandejs) 
– Švandrlík

Starší žáci – přípravné zápasy:

Choceň – Kostelec/Častolovice 0:3; branky: 13. Čihák, 22. Andrys, 
44. Pelc
Sestava: Jiroušek – Bečka, Oberreiter, Kapucián, Kijonková, Andrys, 
Novotný, Boháč, Pelc, Tichý, Matějus, Kytlík, Forche, Čihák, Sejkora
Dobruška – Kostelec/Častolovice 0:9 (0:2); branky: 9. Boháč, 34. 
a 46. Cvejn, 36. 39. a 48. Sejkora, 53. a 65. Kapucián, 55. Novotný
Sestava: Jiroušek – Bečka, Kapucián, Andrys, Forche – Cvejn, Novotný, 
Ludvík, Čihák – Boháč, Pelc, Sejkora
Rychnov – Kostelec/Častolovice 1:2 (1:0); branky: 64. Oberreiter, 
70. Novotný z pen.
Sestava: Jiroušek – Bečka, Oberreiter, Kapucián, Kijonková, Matějus – 
Cvejn, Novotný, Ludvík, Andrys, Kytlík – Boháč, Pelc, Tichý

Starší přípravka – halový turnaj Rokytnice

Komentář – Miroslav Hovorka, trenér:

V sobotu 5. 3.   se naše starší přípravka zúčastnila halového turnaje 
v Rokytnici v O. h. V turnaji se představilo celkem 8 týmů, hrálo se sys-
témem na 2 skupiny po 4 týmech, délka zápasu 15 minut, počet hráčů 
4+1, hrálo se na větší branky o rozměru 5x2 m.
Složení skupiny A: 1. FC Rokytnice, Sokol Třebechovice, FK Pardubice, 
1. FC Žamberk
Složení skupiny B: FK OEZ Letohrad, TJ Baník Vamberk, Kostelec/

Častolovice, TJ Sokol Libchavy
Do turnaje jsme vstoupili zápasem proti TJ Sokol Libchavy. S tímto 
soupeřem jsme se ještě neutkali, takže pro oba týmy to byla velká 
neznámá. Naši kluci uplatnili zkušenosti ze všech letošních halových 
turnajů a pustili se do soupeře hned od 1. minuty, čímž ho dokona-
le zaskočili. Rychle jsme se dostali do tříbrankového vedení, což nás 
uklidnilo. Teprve poté se soupeř oklepal a občas zahrozil, nicméně my 
jsme si vítězství s přehledem pohlídali – konečný výsledek 5:1.
Druhý zápas už byl mnohem těžší. S Letohradem jsme hráli také po-
prvé, ale z předchozího zápasu Letohrad – Vamberk jsme věděli, že 
jde o silného soupeře. Od začátku jsme hráli sebevědomě, měli jsme 
dobrý pohyb, ale udělali jsme několik chyb v obranné činnosti, které 
soupeř dokázal 2x potrestat. Nejprve se ujal vedení 1:0, nám se poda-
řilo vyrovnat, jenže po chvíli šel opět do vedení soupeř – 2:1. Kluci ale 
zbraně nesložili a dokázali vyrovnat – 2:2. Poté se hrálo více na naší 
polovině, ale vyšly nám dva velmi dobře sehrané brejky 2 na 1 a díky 
tomu jsme se ujali vedení 4:2. Soupeř byl vývojem trochu zaskočen 
a my jsme si bojovným výkonem výsledek pohlídali.
Třetí zápas nás čekal neoblíbený soupeř z Vamberka. Kluci mají tohoto 
soupeře zbytečně „v hlavách“ a vždy začnou s respektem. I dnes to bo-
hužel potvrdili – 1. minuta zápasu a velká chyba v obraně – prohrává-
me 0:1. Tentokrát nás to nepoložilo, kluci se zvedli a bylo na nich vidět, 
že chtějí uspět. Díky nasazení, bojovnosti a několika dobře sehraným 
situacím jsme výsledek otočili a těsně, ale zaslouženě jsme vyhráli 2:1.
Díky těmto výsledkům jsme se umístili na 1. místě základní skupiny 
a mohli jsme vyhlížet soupeře pro semifinále.
V něm jsme se střetli s týmem FK Pardubice, který ve své skupině ob-
sadil 2. místo jen díky horšímu skóre. Bohužel se kluci opět zalekli jmé-
na soupeře a prakticky celý zápas odehráli s příliš velkým respektem 
a malým důrazem. Soupeř byl lepší, po rohovém kopu se ujal vede-
ní 1:0, většinu času kontroloval míč a pokud ho neměl, tak nás velmi 
rychle napadal. My jsme si vytvořili pouze jednu šanci. I tak ale mu-
seli pardubičtí myslet na zadní vrátka, neboť výsledek byl stále těsný. 
Druhou branku jsme obdrželi až minutu před koncem. Soupeř vyhrál 
zcela zaslouženě, navíc jsme dnes díky „bojácnému“ výkonu neměli.
V zápase o 3. místo jsme opět narazili na náš „oblíbený“ Vamberk. 
Po zápase s Pardubicemi jsme se snažili kluky v kabině povzbudit 
a zvednout jim sebevědomí, snažili jsme se, aby se sami navzájem „vy-
hecovali“ a v posledním zápase nechali na hřišti zbytek sil.
Asi to zafungovalo, protože to, co kluci předvedli, nás trenéry úplně 
umlčelo. Hned od začátku jsme na soupeře „vlítli“, rychle jsme napada-
li, soupeř nevěděl, kde mu hlava stojí. 2. minuta zápasu – 2:0, 8. minuta 
– 5:0. Skvělý výkon od všech hráčů, drželi jsme míč, dobře se pohy-
bovali, soupeř se na naši polovinu v podstatě nedostal a ke konci už 
rezignoval. A to jsme ještě šance zahazovali. Konečný výsledek – 8:1!
Celkově jsme tedy obsadili 3. místo, což považujeme za velmi dobrý 
výsledek. Ceníme si především toho, že jsme 2x dokázali otočit nepříz-
nivý vývoj zápasu, prohráli jsme jediný zápas a to s pozdějším vítězem 
turnaje. Kluci byli nadšení, radovali se z poháru a medailí, evidentně si 
zvedli sebevědomí, všichni zaslouží pochvalu. Třešničkou na dortu bylo 

vyhlášení našeho Martina Cejpka nejlepším brankářem turnaje.

Sestava: Cejpek Martin – Hlaváček Adam, Podolský Petr, Šupler On-
dřej, Kijonka Matyáš, Hojný Lukáš, Vondráček Michal, Kopecký Jakub
Základní skupina:

Kostelec/Častolovice – TJ Sokol Libchavy 5:1

Branky: Kijonka Matyáš 2x, Šupler Ondřej 2x, Vondráček Michal
Kostelec/Častolovice – FK OEZ Letohrad 4:2

Branky: Šupler Ondřej 2x, Kijonka Matyáš, Kopecký Jakub

Muži B tým
Zápasy zimní přípravy:

Kostelec B – Kostelecká Lhota 3:2 (3:2); branky: Papay 2x, Maňas
Sestava: Junek – Novák, Bartoš, Kozel M, Krupka – Plocek, Kvasnička, 
Jošt, Vilímek – Potoček, Papay, Maňas

Kostelec B – Petrovice 4:1 (2:1); branky: Krejčí 2x, Kvasnička, 
Hochmann
Sestava: Kozel J – Krupka L, Čihák, Hochmann, Novák – Marek, Jošt, 
Kvasnička, Plocek O – Papay, Krejčí. Střídali: Kaplan M, Poledno, Poto-
ček.

Zprávy z mládeže:
Mladší dorost – přípravné zápasy:

Solnice – Kostelec/Častolovice 2:1, branka: 62. Plesl
Sestava: Kaplan – Hejčl, Rejchrt, Bartoš, Sameljak, Plocek, Ježek, Trejt-
nar, Sejkora, Hájek, Čihák, Oberreiter, Krupka, Maňas, Plesl

Dobruška – Kostelec/Častolovice 3:3 (2:2); branky: 40. Jošt, 60. Je-
žek, 84. Kvasnička
Sestava: Kaplan – Hejčl, Rejchrt, Bartoš, Forche, Krupka – Jošt, Plocek, 
Kvasnička, Ježek, Sameljak – Trejtnar, Sejkora, Plesl

Vamberk – Kostelec/Častolovice 6:3 (3:2); branky: 14. a 62. Sejkora, 
20. Plesl
Sestava: Kaplan – Hejčl, Rejchrt, Bartoš, Forche, Oberreiter – Trejtnar, 
Plocek, Sameljak, Čihák, Novotný – Sejkora, Plesl, Hájek
Nové Město – Kostelec/Častolovice 1:1 (0:1); branka: 32. Plocek
Sestava: Kaplan – Hejčl, Rejchrt, Bartoš, Forche, Oberreiter – Trejtnar, 
Plocek, Ježek, Čihák, Novotný – Sejkora, Plesl, Hájek

Foto: ze zápasu Kostelec A – Svitavy
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Kostelec/Častolovice – TJ Baník Vamberk 2:1

Branky: Šupler Ondřej, Hojný Lukáš
Semifinále:

Kostelec/Častolovice –  FK Pardubice 0:2

O 3. místo

Kostelec/Častolovice – TJ Baník Vamberk 8:1

Branky: Hlaváček Adam 2x, Šupler Ondřej 2x, Podolský Petr, Kijonka 
Matyáš, Hojný Lukáš, Cejpek Martin (penalta)

CELKOVÉ POŘADÍ TURNAJE

1. FK Pardubice
2. Sokol Třebechovice
3. Kostelec/Častolovice

4. TJ Baník Vamberk
5. FK OEZ Letohrad
6. 1. FC Žamberk
7. TJ Sokol Libchavy
8. 1. FC Rokytnice v Orlických horách

Výbor FK Kostelec

Foto: z turnaje starší přípravky

Fotbal v Kostelecké Lhotě
"Po podzimní části okresního přeboru v kopané se Kostelecká Lho-
ta pohybuje v přední části tabulky se ztrátou šesti bodů na vedoucí 
Lukavici. Na jaře se dají očekávat strhující bitvy o postup do I.B třídy. 
Lhota sice postupové cíle nemá, ale kartami chce rozhodně míchat 
do posledního kola. Kromě "A" týmu můžou fotbaloví fandové sledo-
vat i lhotecký "B" tým, který brázdí nejnižší okresní soutěž. Dobrou 
atrakcí by mohl být dopolední zápas 30. dubna, který bude předchá-
zet velkolepému pálení čarodějnic."
Rozlosování "A" týmu

15. kolo, 3. 4. (neděle), 16:00 Kostelecká Lhota – SK Přepychy
16. kolo, 9. 4. (sobota), 16:30 TJ Sokol Křivice – Kostelecká Lhota
17. kolo, 17. 4. (neděle), 17:00 Kostelecká Lhota – AFK Častolovice
18. kolo, 23. 4. (sobota), 17:00 TJ Sokol Deštné v Orl. h. – Kostelecká 
Lhota
19. kolo, 1. 5. (neděle), 17:00 Kostelecká Lhota – TJ Sokol Voděrady
20. kolo, 7. 5. (sobota), 17:00 1. FC Rokytnice v Orl. h. – Kostelecká 
Lhota
21. kolo, 15. 5. (neděle), 17:00   Kostelecká Lhota – TJ Sokol Javornice
22. kolo, 21. 5. (sobota), 17:00   TJ Sokol Lukavice – Kostelecká Lhota
23. kolo, 28. 5. (sobota), 17:00   TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí – Koste-
lecká Lhota
24. kolo, 5. 6. (neděle), 17:00 Kostelecká Lhota – SK Petrovice
25. kolo, 11. 6. (sobota), 17:00 TJ Sokol Žďár n. Orl. – Kostelecká Lhota
26. kolo, 19. 6. (neděle), 17:00 Kostelecká Lhota – TJ Baník Vamberk 

 
PŘ E D S T A V E N Í
K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Socha – sv. Jan Nepomucký
Kamenná pískovcová plastika 
na podměstí asi 3 metry vysoká 
s námětově ojedinělou kom-
pozicí, asi 1,5 metru vysokou je 
umístěna JV od čp. 157 v zahradě 
u plotu v ulici Purkyňova v Kostel-
ci nad Orlicí. Námětem je Zjevení 
sv. Jana Nepomuckého (sv. Jan 
Nepomucký s andělem). Statue 
byla postavena v roce 1758 – vr-
cholný barok. Opravena a posvě-
cena byla dne 8. 9. 1891.
Na přední straně nového trnože 
(obdélníkového půdorysu, asi 
1,5 metru vysokého) je v lunetě 
vytesán text:
Založený r. 1758
Krásný květe z Nepomuku
Rač poskytnout svoji ruku
Ctitelům svým k pomoci
V srdci jejich nemoci
Uč nás zachovati víru
V mlčení i řeči míru
L.P.1891.

Na zadní straně trnože text:
Ke cti a chvále Boží
opraveno nákladem
Josefa Škopa
mlynáře r. 1891.

Na původním podstavci, který se nedochoval, byly nápisy:
1. Za nas przedne Kostelecky pros Boha S. Jene Nepomucky
2. Vero eX Voto DeVotVs VIr IosephVs StoCek 
 hanC statVaM erreXIt (1758)
 hanC antonIVs CaroLVs BoCh tVnC LoCI DeCanVs
 beneDIXIt et Ite VeneratIonI eXposVIt (1758)
Překlad:
 z pravého úmyslu zbožný muž Josef Štoček
 tuto sochu postavil
 tuto sochu Karel Boch místní děkan
 posvětil a tím úctě odevzdal (1758) 
3. LetossnI rok žaLostIWI ssLehaL BVh hneWIWI nas
 tež gInI WognaV DrahotaV sMrtI (1763)

– lfal –

Foto: Socha – sv. Jan Nepomucký
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UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ 15. 4. 2016

ZaZaZaslslslánánáníím př

Rozlosování "B" týmu
12. kolo, 10. 4. (neděle), 10:00 TJ Sokol Voděrady "B" – Kostelecká Lhota
13. kolo, 16. 4. (sobota), 17:00 Kostelecká Lhota – TJ Start Olešnice 
v Orl. h. 
15. kolo, 30. 4. (sobota), 10:15 Kostelecká Lhota – TJ Sokol Lípa nad 
Orlicí "B"
16. kolo, 7. 5. (sobota), 17:00 TK Čermná nad Orlicí – Kostelecká Lhota
17. kolo, 14. 5. (sobota), 17:00 Kostelecká Lhota – Labuť Rychnov
18. kolo, 22. 5. (neděle), 17:00 SK Dobré – Kostelecká Lhota
19. kolo, 29. 5. (neděle), 17:00 Kostelecká Lhota – TJ Sokol Voděrady "B"
20. kolo, 4. 6. 2016 (sobota), 14:00 TJ Start Olešnice v Orl. – Kostelecká 
Lhota

Dan Faltys, TJ Sokol Kostelecká Lhota




